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NE TĄ KALBĄ.

SUKRITIKAVO MUS.

SANDAROS BANKIETAS.

Paskutinėj savo laidoj “Tė
vynė” patalpino Pittsburgh© 
komunistų rezolįuciją, kurioj 
tarp kitko sakoma:

“Dabartinė Lietuvos val
džia, būdama fašizmo šalinin
ke, jau dabar linksta prie fa
šistiškos - nazistiškos Vokieti
jos.”

Tiems žmonėms tur but 
galva apsisuko. Skelbdami, 
jog Lietuva nubėgo tarnauti 
Hitleriui, musų “bendrafron- 
tininkai” tik pasitarnauja na- 
ziams ir jų politikai. Šiuo 
laiku kaip tik eina smarkiausi 
kova Klaipėdos teritorijoj 
tarp lietuvių ir nazių. Bet sė
dintieji užpečky musų “r-r-re- 
voliucionieriai” to nemato ar 
nenori matyti. Jie gieda savo 
ir gana.

Amerika ne visada duoda 
žmonėm gerą pavyzdi. Nese
niai Londone policija suareš
tavo kapitoną George Eyston 
už tai, kad tas važiavo auto
mobiliu 37 mylias j valandą. 
Teisme jis aiškinosi, jog tik 
ką grįžęs iš Amerikos, kur 
laimėjo greitumo rekordą — 
357 mylias Į valandą.

Teisėjas atydžiai išklausė 
jo, bet vis tiek paskyrė jam 
penkių dolerių pabaudą už 
laužymą Įstatymų. 
i __ ;;___

Tūli Amerikos lietuviai, su
grįžę iš Lietuvos, pradėjo 
skelbti, jog Lietuvoj taip blo
gai gyventi, kad žmonės su 
atsidėjimu laukia grįžtant Ru
sijos caro. Kai tokie mūsiškių 
“raportai” pasiekė Kauną, 
tai ten sukėlė ne tik juoko, 
bet ir pasipiktinimo. Pranešė
jus išvadino tiesiog “Jone
liais, durneliais,” o jų paska
las—be jokio pamato.

Beabėjo, tokie “raportai” 
Įžeidžia musų tautą. Ir jis nė
ra teisingi. Gal vienas kitas 
ir prisiminė apie anuos “ge
rus laikus,” bet kad didžiu
ma lietuvių norėtų grįžti į 
icaro jungą, tai tas, ištikro yra 
tik Jonelio-durnelio sapalio
jimai.

Ateinanti metai, tai bus 
ALT. Sandaros sidabrinio ju
biliejaus metai. Pirmutinis šū
vis bus paleistas Chicag'oj sek
madieny, sausio 15 dieną, ku
rioj įvyks didžiulis bankietas 
su visokiais pamarginimais.

Kitos musų kolonijos irgi 
rengiasi minėti tą jubiliejų. 
Išdirbus dvidešimts penkius 
metus tautinėj dirvoj galime 
dabar pasidžiaugti, pasilinks
minti įvairiose pramogose, na 
ir “sudrutinti” save ateičiai.

Mums reikalinga visomis iš
galėmis palaikyti savo, tauti
nes, kultūrines ir biznio įstai
gas. Jos yra Amerikos lietu
vių tvirtovės. Be jų mes pa- 
kriktumem, kaip Grigo bitės. 
Tos tautinės grupės Amerikoj, 
kurios yra geriau organizuo
tos, daug greičiau prasimuša 
politikoj, biznyje ir su jomsi 
visi skaitosi. Lietuviai iš jų 
gali daug ko pasimokinti.

“Margučio” parengime pe
reitam ketvirtadieny, lapkri
čio 24 dieną suplaukė apie 
3000 žmonių. Toki skaitlinga 
publika, tai retenybė musų
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Lenkai Sutraukė Prie 

Cechų Sienos Daug
Kariuomenės

Nepasotinamas Lenkijos a- 
petitas' grobti naujų teritorijų 
gali vėl sukelti audrą Europoj. 
Paskutinių dienų bėgyje pra-: 
dėjo vis dažniau pasikartoti j 
aštrus susikirtimai Lenkijos ir Į 
Čechoslovakijos pasienyje. Ne 
gana to kad lenkai pasinaudo
jo iš cechų atimdami Piet. Si
leziją, jie dabar nori pasiimti 
visą Rutheniją.

Muncheno konferencijos 
“lyderiai” kurie užgarantavo 
dabartinės čechoslovakijos šie 
ras perspėjo lenkus nedaryti 
jokių puolimo žygių. Lenkai 
tačiau i tai nekreipia jokio 
dėmesio ir nuolatos didina sa
vo armiją cechų pasienyje, ku
ri dabar jau susideda iš 12 
divizijų.

Ar lenkams pasiseks prary
ti Rutheniją priklausys nuo 
Hitlerio. Jeigu jis pasipriešys 
tai Anglija su Francija irgi 
griežtai užstos cechus.

Lenkai Tebeereikalaisja 
Bendros Sienos Su 

Vengrija

Varšuva — Lenkų spauda 
ir toliau energingai įrodinėja, 
kad “negalima ir absurdiška 
palikti dali Karpatų Rusijos 
čekų valdžioje”, ir vienu bal
su tvirtina, kad tokia padėtis 
nėra pateisinama. Esą butui 
nežmoniška versti kelis šimtus M laisv?; Streikuoti darbinin 

lz-n»v»o nori va uoto ALISOS —

O jų

Varšuva. — Lenkų valdžia 
išleido visą eilę Įstatymų, ku
rie dar labiau suvaržo pilie-

tūkstančiu žmonių badauti jrJ<ams uždrausta, 
skursti vien tik politinei fikei-1 sonLJ kuoPos uždarytos, 
jai palaikyti. Girgi, pakarpa-,turtas konfiskuotas, 
čių Rusinija visa turės grįžti 
prie Vengrijos. Padėtis, suda- |Popiežiaus Sveikata Pablogėjo 
ryta Rusinijoje po Vienos ar
bitražo, yra nepateisinama. 
Dabartinė padėtis yra naujų 
komplikacijų židinys Viduri
nėje Europoje. Juokingas, gir
di reiškinys, koks Rusini ją da
bar yra, turės kiek galima 
greičiau išnykti, nes čia turi
ma reikalo su negyvėliu, ku
rio puvimas užnuodys Viduri
nės ir Rytų Europos orą.

Gi į ponų lenkų spaudos to
kius komentarus galima štai 
ką pasakyti: Jeigu jau yra 
pūvantis negyvėlis — tai jis 
yra ne kur kitur, kaip pačioj 
Lenkijoj. O skurdo didesnio 
gal ir komunistinėj Rusijoj nė 
ra, kaip kad Lenkijoj.

Žuvys turėdamos šaltą krau 
ją nevienodai auga. Jei paim
sim vienokią rūšį ir paleisim i 
tą patį vandenį, tai viena žu
vis augs keletą syk greičiau 
už kitą.

parengimuose. Bet už tai 
kemp. A. Vanagaitis pavaipi- 
no ją ne vien juokais ir ko
medija, bet ir patriotine pro-
gramos dalim. bandys atsigriebti. Tutanchamono kapo pupų ir išdygo ir davė vaisių.

Klaipėdos Krašto Vaizdai, Kuriame Naziai Bando Sukelti Vietinius Žmones Prieš 
tuvą. Tačiau Didžiuma Gyventojų Nenori Klausyti Nazių Propogandos.

Svarbesni 
Pasaulio 
Įvykiai

Lenkija Uždraudė Darbinin
kams Streikuoti

Vatikanas;—Popiežius Pijus 
vėl smarkiai susirgo. Buvo 
pašauktas širdies specialistas 
Dr. Milani, kuris padėjo po
piežių į “oxygen tent.” Popie
žius nesveikauja jau antri 
metai.

Teroras Sovietų Rusijoj

Sugrįžęs iš Sovietų Rusijos 
žmonės tikrina, jog toj šaly 
vėl įsiviešpatavo teroras, kokį 
sunku įsivaizdinti. Pasak “So- 
cialističeski Viestnik,” šimtai 
tūkstančių politinių kalinių 
miršta Sibire ir tolimoj šiau
rėj nuo bado ir šalčio.

Anglai ir Prancūzai Vėl 
Tariasi

Paryžius. — čia apsilankė 
Anglijos premjeras N. Cham
berlain ir užsienių ministeris, pat likviduota. 
Halifax tartis su prancūzais! ---------------------
apie ginkluotų pajėgų sustip-l Pupos Gyvena 5000 Metų 
rinimą. '------------

Sykį prakišę Hitleriui, jie Vienas Londono daržinin- 
gavo gerą pamoką ir dabar kas paėmė iš Egipto faraono

Lenkijos Militaristai 
Užgniaužė Ir Savo

Piliečiu Laisvė
Didžiausis Krikšto

Tėvas Pasaulyje

Francuzijos prezidentas Al
bert Lebrun tur but yra did
žiausias krikšto tėvas visam 
pasaulyje. Kiekvienai francu- 
zų šeimynai krikštijant 15 vai
ką, jis apsiima būti krikšto 
tėvu. Tokių vaikų Albertukų 
ir Albertiną jis jau pakrikšti
jo virš 1,600.

Prekybos Derybos su SSSR

Kaunas, lapkričio 19 dieną 
pradėtos ekonominės derybos 
su SSSR dėl ateinančių metų 
prekybos mainų.

Sudarytas Spaudos Nepuolimo
Paktas su Lenkija

Kaunas, lapkričio 22 d.— 
šiomis dienomis Lietuvos ir 
Lenkijos vyriausybės sudarė 
spaudos nepuolimo paktą.

Likvidavo Fašistų Partiją 
Suomijoj

šiomis dienomis Suomijos 
valdžia uždarė fašistų partiją. 
18 fašistiškų laikraščių taip 

Lenkija Uždraudė Savo 
Piliečiams Klausyti 
Radio Iš Užsieniu

Prasikaltėlius Baus Kalėjimu

Lenkijos vyriausybė įvedė 
negirdėtus savo piliečių as
mens laisvės suvaržymus bū
tent: griežtai uždraudė klau
sytis radio stočių transliacijų 
iš tam tikros valstybės (tur 
but Rusijos ar Lietuvos). Pra
sižengusius už tai savo pilie
čius, bausią net iki 2 metų 
sunkiųjų darbų kalėjimo, ša
lia minėtų suvaržymų įvesta 
dar daugybė kitokių įstatymų 
kurie visiškai paneigia kiek
vieno asmens laisvę.

Brakonierius Antanas Dimgai- 
la, gyv. Kalo-Grikštų km., 
la, gyv. Kalno-Grikštų km., 
Kartenos valsč., medžiojo 
Baublių km. laukuose. Medžio 
damas sutiko ganačius gyvu- 

, liūs mažamečius Antaną ir 
Į Justiną Daugnčius, su kuriais 
pradėjo kalbėtis. Tuo metu 

i lauke pakilo zuikis, kurį Dim- 
gaila pašovė, bet zuikis nekri
to ir bėgo toliau. Dimgaila lie 
pė vaikams zuikį gaudyti. 

. Tiems vaikams zuikį gaudant, 
j Dimgaila paleido į zuikį dar 
vieną šūvį, kuriuo pataikė An

tanui Dauginčiui, 11 m. į pil- 
netekimas, pareiškė generolas vą ir Jutinui Dauginčiui, 10 
Hata, yra be abejonės, rimtas m. amž. į blauzdą. Abu sužeis 
smūgis čiangkaišekui, tačiau tieji paguldyti R'oud. Kryžiaus 
Vuhano provincijos miestų už-(ligoninėje, Klaipėdoje, kurio

je Antanas Daugintis ir mirė.

Kinu Japoną Karas | 
Busiąs Ilgas

karinome 
Hata, at- 
pareiškė, 
negu bet

Vyriausias japonų 
nes vadas generolas 
vykęs į Hankovą, 
jog jis esąs labiau 
kada įsitikinęs, kad liko dar 
ilgas kelias iki karo veiksmų 
Kinijoje pabaigos. Hankavo 

ėmimas dar nereiškia karo 
pabaigos.

jas pasodino. Nors sėkla buvo 
5000 metų senumo, tačiau ji
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Klaipėdoj Pasirodė
Uniformuoti Nažiai
Terorizuoja Žmones

KRUVINAS ĮVYKIS
VARŠUVOJ

Varšuva. — Buvo užpultas 
lenkų tautinių radikalų parti
jos komiteto biuras Varšuvo
je. Apie 30 asmenų jsibriovė 
i biurą ir apdaužė komiteto 
narius. Kilus sąmyšiui, buvo 

I imta šaudyti. Puolikus pasise
kė išstumti. Vienas partijos 
narys buvo užmuštas, kitas 
sunkiai sužeistas. Taip pat esą 
ma ir lengviau sužeistų.

VALDŽIA
MALŠINA
STREIkUS

Niekur pasaulyje nerasi to
kio didelio valstybės gyveni
mo sūkurio, kaip Prancūzijoj. 
Ministerių kabinetai tveriasi 
ir griūva, pinigų valiuta—tai 
kyla tai puola., Demokratija 

karto įeina į noi'ma- 
tai vėl nugarmi į

karts nuo 
les vėžes, 
radikalų kraštutinumą.

šiomis dienomis Francuziją 
plauna streikų bangos. Virš 
100,000 pramonės darbininkų 
streikuoja. Kaikuriose dirbtu
vėse didelis jų skaičius užsi
barikadavo ii’ nieko neįsilei
džia. Premjeras Deladier pa
siryžęs paskelbti karo stovį, 
jeigu streikai nesumažės.

šalia kitų streikierių lyde
rių numatoma yra areštuoti 
Ex-premierą Leoną Blumą, o 
socialistų ir komunistų parti
jos busią visai uždarytos.

Medžiodamas Vieną Vai 
ką Nušovė, o Kitą 

Sužeidė

Napoleonas buvo mažo u- 
gio, del to jis mėgo dėvėti
plačius drabužius.

Ernst Neuman Pasidarė 
Autonominių Įstaigų 

Diktatorium

Direktorija Paskelbė Negalio
jančiais Dar 352 Klaipėdiečių 

Lietuvių Pasus

Klaipėda, lapkričio 22 d.— 
Pastaruoju., laiku.. Klaipėdos 
Krašto Direktorija., paskelbė 
negaliojančiais dar 352 klaipė 
diečių lietuvių pasus. Neseniai 
susiorganizavęs vokietininkų 
Kulturverbandas įvedė unifor 
muotus tvarkos tarnybos bū
rius, kurie suorganizuoti Vo
kietijos smogikų (SA vyrų) 
pavyzdžiu. Taip pat atstatyti 
Klaipėdoje visi nugriauti vo
kiškieji paminklai. Iš visko 
matyti, kad Klaipėdos auto
nominė valdžia—Direktorija 
klauso nazių vado vet gydyto
jo Dr. Neumano nurodymų...

Pasiuntė Kalėdų Dova
ną Klaipėdos Žvejų 

Našlaičiams

Chicagos Lietuvių Klaipėdos 
Komitetas, gryžus jo pirmi
ninkui advokatui F. P. Brad- 
chuliui iš Lietuvos, buvo su
rengęs paskaitą lapkričio mėn. 
20 d. šv. Jurgio parapijos sa
lėje. Advokatas F. P. Brad- 
chulis apibudino Lietuvos ir 
Klaipėdos Krašto dabartinę 
padėtį ekonominiai bei politi
niai, pareikšdamas jog santy
kiai tarp Lietuvos Valstybės 
ir jos kaimyinių valstybių yra 
visai normalus.

Susirinkimui užsibaigus bu
vo surinkta iš susirinkimo da
lyvių ir Komiteto narių $23. 
Apmokėjus $3 už salę, $20 
pasiųsti Klaipėdos Lietuvių 
Moterų Draugijos pirmininkei 
p. M. Brakienei, Klaipėdoje 
suruošimui Klaipėdos žvejų 
našlaičianis Kalėdų pramogos.

Ypatinga padėka už auką 
$10—Komitetas išreiškia po
nui M. Šveikauskui, 4626 So. 
Marshfield Ave.; tipogi ačiū 
visiems aukotojams prisidėju- 
siems kad ir su mažiausia au. 
ka. Bradchulienė.

Paskirtas Visuomeninio Darbo
Valdybos Generalinis 

Sekretorius

Kaunas, lapkričio 22 d.— 
Vieton atsistatydinusio prof. 
Izidoriaus Tamošaičio nauju 
Visuomeninio Darbo Vadybos 
generaliniu sekretorių paskir
tas Vincas Vileišis. Jis yra 
autorius mokslinio veikalo 
“Tautiniai Santykiai Mažojoj 
Lietuvoj ligi Didžiojo Karo
Istorijos ir Statistikos šviesoj”
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N. C. Krukonio Atminčiai

Prieš kelias dienas tapo palaidotas vienas žymesnių Chi- 
cagos lietuvių veikėjų — Nikodemas Krukonis. Jis mirė 
staiga, sulaukęs vos 57 metų amžiaus. Velionis buvo stip
rios, lietuviškos dvasios. Geresniais laikais’jis yra nemažai 
aukavęs įvairiems labdarybės ir tautiniams reikalams. 1924- 
26 metais jis leido Chicago j savaitraštį “Varpą” ir pasak 
arčiau stovėjusių prie to laikraščio žmonių, N. Krukonis pri
dėjo prie “Varpo” apie 5000 dolerių irtų pinigų niekad ne
atgavo.

Velionis gimė netoli Varėnos, Dzūkų krašte. Jaunesnes 
dienas praleido Vilniuje, o paskiau atvyko į Ameriką ir ap
sistojo Bostone. 1912 metais persikėlė į Chicagą ii- įėjo į 
biznį. Jam gerai sekėsi ir susikrovė turto, bet depresija be
veik viską nusinešė. N. C. Krukonis atliko savo, kaipo lie
tuvio pareigą ir jo visuomeniški darbai pasiliks neištrinti 
musų išeivijos istorijoj.

Ar Apsimoka Dalyvauti SLA. “Šiaudiniuose” 
Balsavimuose?

Referendumas, kurį malonėjo paskelbti SLA. Pildoma 
Taryba centro perkėlimo klausime yra taip supančiotas, kad 
vargiai iš jo kas gali išeiti. Susivienijimo nariams duota ne 
pilna teisė išpręsti ką daryti su perkėlimu, bet tik padėti 
kryžiuką už tą, kas jau sęniai ’ kelių politikierių nutarta 
įvykinti.

Patsai baliotas nėra demokratiškas. Į jį neįrašyta svar
biausias klausimas — ar kelti centrą, ar ne. Juk šiame da
lyke, o ne kitam gludi visa dalykų esmė. Pildoma Taryba 
pasisavino sau privilegiją išspręsti tą be atsiklausimo kuopų, 
o kuopoms pakišo tik nugriaužtą kauliuką — miestų ar mies
telių pasirinkimą Pennsylvanijos valstijoj.

Tūli tvirtina, jog SLA. seimas Detroite nutarė kelti cen
trą iš New Yorko. Taa ne tiesa. Minėtas seimas įgaliojo 
Pildomą Tarybą perkraustytį centrą, jei to reikalaus valdiš
kas teismas. Bet valdiškas teismas to nereikalauja, todėl 
ii- anas nutarimas neturi galios.

Turint omeny, jog paskelbtas referendumas yra daugiau 
komedija, negu rimti balsavimai, tenka paabejoti ar verta 
SLA. nariams eikvoti popierį ir paišelį, rašinėjant kryžiukus, 
kurie jokios reikšmės neturi.

Nazių Šukavimai Klaipėdoje

Iki čechoslovakijos suskaldymo Klaipėdos naziai ne
drįso viešai pasirodyti ir ruošti demonstracijų. Pastaruoju 
gi laiku jie išlindo iš visų užkampių ir atvirai pradėjo veikti. 
Miesteliuose ir valsčiuose jie rengia mitingus, paradus, dau
žo lietuvių langus ir gieda Hitlerio himnus. Lietuvos sau
gumo policija nenori jų stabdyti, nes tas galį duoti Hitleriui 
progą užimti Klaipėdos kraštą.

Padėtis yra labai kebli. Jei Lietuva nebandys numal
šinti triukšmadarių, tai visame krašte įsiviešpataus anarchi
ja, o jej bandys, tai naziai ims šaukti, jog juos persekioja. 
Seimelis, kuris bus išrinktas gruodžio mėnesy ir, greičiausia, 
atsidurs nazių įtakoj, gali pasiųsti Hitleriui kvietimą “ap
lankyti” juos. Didžiuma Klaipėdos krašto gyventojų nenori 
grįžti prie Vokietijos, nes prie Lietuvos jiems yra geriau 
gyventi, bet nazių agentai moka paslėpti nuo žmonių tikruo
sius savo siekimus ir pasigauti jų balsus.

Kas Prižiūri Dabar Klaipėdos Statutą?

SANDARA Lapkričio-November 25, 1938

Jei viskas but tvarkoj, tai ši sutartis ganėtinai apsaugo 
Klaipėdą ir Lietuvos interesus. Bet Europoj viršų pradeda 
imti smurtininkai ir sutartys mažai ką bereiškia. Italija ir 
Japonija, kurios padėjo parašus po Klaipėdos konvencija, 
seniai išsižadėjo savo parašų ir atvirai stoja vokiečų pusėn. 
Praneuzija ir Anglija bijosi ištarti žodį ir tūpčioja prieš Hit
lerį. Todėl akyvaizdoj galingos Vokietijos Lietuva pasiliko 
vienų viena. Ir bile dieną, bile valandą tas Damoklio kar
das gali kristi ant Lietuvos galvos. A jį

i MOKSLO I 
KAMPEL S Į

BIRŽŲ PILIES IR 
MIESTO PRAEITIS

So. Bostono Sandariečių Veikimas

P-nas K. Mereškevičius praneša mums, jog sekmadieny,; 
gruodžio 4 dieną vietinė ALT. Sandaros 7 kuopa drauge su 
Sandaros Moterių kliubu rengia nepaprastą vakarienę musų 
laikraščio naudai. Rengėjai sako, jog ir šis parengimas bus 
pasekmingas, nes visi yra pasiryžę atlikti paskirtą darbo dalį.

Pastaruoju laiku apie šios kolonijos sandariečius buvo 
prirašyta visokių dalykų. Musų kaimynai savotiškais išro- 
kavimais, bandė įkalbėti sveikam ligą ir tikrino, jog štai 
įvyks skilimas, nes “rimtesni” bandys apsirubežiuoti nuo 
“nerimtų”. Bet tokie dalykai negalj atsitikti toje kuopoje, 
kurios nariai per ilgą metų eilę darbuojasi tautinėj dirvoj ir 
idėją stato aukčiau visko. Mes linkime, kad ateinantis So. 
Bostono sandariečių parengimas butų kuopasekmingiausias.

APŽVALGA
NE VIEN TIK JIE BUVO 

PIRMIEJI.

Chieagos “Draugas” apra- 
šydamsa 20 metų Lietuvos ka
riuomenės sukaktuves sako: 
“Pažymėtina, kad pirmieji į 
Lietuvos kariuomenės pulkus 
stojo katalikai jaunuoliai — 
pavasarininkai ir ateitinin
kai...”

Toks pareiškimas nėra tei- 
| singas. Patys pirmieji savano 
iriai buvo grįžusieji iš Rusijos 
[ karininkai ir kareiviai. Jie ne- 
; priklausė nei ateitininkams, 
n.ei pavasarininkams, bet šiaip 
buvo geri lietuviai patriotai. 
Todėl giriant savuosius, nerei 
kia užmiršti ir kitų.

MENKAI REAGUOJAM f 
SVETI Mč PROPOGANDĄ

Nelabai seniai iš informaci
jos biuro Kaune pasitraukė 
prof. I. Tamošaitis, kuris buvo 
to skyriaus pirmininku. Į jo 
vietą numatomas dabartinis 
seimo sekretorius M. Kviklys, 
kuris anais.metais lankė Ame
riką. Gaila, kad Lietuva iki 
šiam laikui nesudarė stipraus 
propogandos centro. Lietuvos 
kaimynai leidžia apie ją viso
kių paskalų ir išmislų, o at
remti nėra kam.

Mes klaidingai manom, jog 
pasaulis turi žiūrėti į mumis, 
taip kaip mes patys žiūrim į 
Save. Niekur tiek nepaaiškėjo 
musų silpnumas propogandos 
srity, kaip rišant Vilniaus by
lą. Varšuvos agentai dirbo vi
sur, kad įtikinti, jog Lietuva, 
tai Maskvos agentas ir todėl 
reikalinga atkirsti ją nuo So
vietų Rusijos atiduodant len
kams Vilniaus koridorių.

Dabartiniu laiku paleista į 
darbą nazių propoganda ne 
vien Klaipėdoje, ne vien Lietu 
voj, bet visoj Pabaltijoj. Jei 
nebus imtasi griežtesnių prie
monių, tai Lietuvos žmonės 
ne tik neturės ramybės, bet ir 
nesijaus saugiai.

Kuomet Klaipėdos kraštas buvo atiduotas Lietuvai, tai 
Anglija, Prancūzija. Italija ir Japonija iš vienos pusės ir 
Lietuva iš kitos pasirašė taip vadinamą Klaipėdos konvenci
ją. Klaipėdai buvo suteikta autonomija Lietuvos valstybės 
ribose ir autonomijos sutarčių vykdymą apsiėmė prižiūrėti 
virš minėtos keturio valstybės. Be jų žinios, Lietuva niekam 
negali perleisti Klaipėdos krašto.

NEATMEZGAMAS mazgas 
LENGVA ATRIŠTI

Musų veteranas veikėjas p. 
A. B. Strimaitis nusiskundė, 
kad: “Kaikurie musų veikėjai 
net bgi šiam laikui neįsigili
no į reikalingumą turėti visų 
musų esamų organizacijų cen
tro.” Panašus apgailestavimai 
nuolat pasireiškia musų spau
doj ir susirinkimuose, todėl 
vertėtų žadis, kitas dar pridė
ti. neužtęsiant diskusijų.

Tvėrimai centrų ir centrukų, 
neturint tinkamos medžiagos, 
išganymo mums neatneš. Pir
ma negu vykinti tą planą tu
rime patys persitikrinti; idėją 
pastatyti aukščiai asmeniškų 
intrigų; lietuviškumą — aukš 
čiau visų ergelių ir kivirčių. 
Daugelis musų veikėjų pasi
tenkina svajonėmis ir pirami- 
dų statymu ir kai reikia atlik
ti kokį praktišką darbą — jų 
nesugaudysi. Visa darbo našta 
suverčiama ant keletos pečių. 
Aišku, jog panašiose sąlygose 
vieni nuvargsta, o kiti demo- 
ralizuojasi ir rūdija, kaip ne
vartojama žagrė.

Visą tą neatmezgamą maz
gą galima but lengvai atrišti 
sekančiu budu: kiekvienas as
muo, kuriam rupi savo tautos 
reikalai tebūna darbuotoju ne 
tik iš vardo, bet tikrenybėje. 
Kuriam laikas ar aplinkybės 
neleidžia prisidėti praktišku 
darbu, tegul prisideda centais. 
Toliau — vieni kitų kritikavi
mą ii- jieškojimą priekabių su- 
mažinkim iki minimum. Mokė
kime prisitaikinti prie kitų ir 
nenorėkim, kad musų “aš” vi
sur stovėtų pirmoj vietoj.

Jeį tą viską įgyvendinsime, 
tai lengva bus sustiprinti patį 
organizuotą veikimą ir mes 
turėsime pajėgą. Nesunku bus 
tuomet atlikti ir didesni dar
bai, kurie gvoltu šaukiasi mu
sų, kad juos pradėtumem. 
Daugelį metų atgal, kai Dr. 
J. šliupas atvyko Amerikon 
musų išeivija buvo nesusipra
tusi ir pakrikusi. Jam reikėjo 
ją sulipdyti ir įkvėpti naują, 
lietuvišką dvasią. Išjudinta vi
suomenė atliko daug gražių 
darbų ir pagelbėjo Lietuvai 
atgauti nepriklausomybę.

šiandie, jei toji musų visuo
meniška mašina apdilo ir kai 
kur sugedo, turime ją išnaujo 
pataisyti; pakeisti nudėvėtas 
dalis ir vėl ją paleisti, nes ji 
mums reikalinga ir be jos ap
sieiti negalime. Nesisarmaty- 
kime taisyti savo klaidų ir kel 
ti aikštėn silpnybes. Progre
sas reikalauja nuolatinio budė 
jimo ir modernizavimo.

Biržų miestelis, netoli Lat
vijos, gavo savo vardą nuo 
beržyno augusio toj vietoj. 
Miestelis apie porą sykių kil
nojo savo vietą. Seniausį jo 
paminėjimą randame 1556 
metais rašytoje Rygos arcivys 
kupo gromatoje jo broliui pru 
sų kunigaikščiui Albertui. Ka 
ralius Zigmuntas III suteikė 
Biržams miesto privilegiją, 
tai yra pačiam save valdyti.

Keletą kartų Biržai buvo 
švedų deginami. Skaudžiausia 
jis nukentėjo, tai 170 metais.

........ ....

Visas miestelis, apart pilies su 
degė, švedų kariuomenės va
das Lewenhaup pasiryžo bū
tinai sunaikinti ir pilį. 28 die
noje rugpjūčio 1704 metais 
švedai apsiautė Biržus. Vie
nas švedų belaisvis, slapta iš- 
spukęs iš pilies, pranešė savie
siems, jog pilis gali būti leng
vai paimta, tik reikia įbaugin
ti pilies vadą.

švedai pradėjo ruoštis puo
limui. Prisivežė kopėčių ir at
statė kanuoles. Įbaugintas pi
lies vadas Nerezjus sutiko ge
ruoju pasiduoti. Lietuviška ka 
riuomenč nebuvo nuginkluota 
ir laisvai išmaršavo iš pilies. 
Pastaroji buvo visai sunaikin
ta ir vėliau niekas jos nebe- 
atštatė.

RAMUNĖLEI

Kas pakando žiedą
Lauko Ramunėle,
Kas tau išdainavo
Jau visas dainas,

Ko šiandie palinkus, 
Ko šiandie palūžus, 
Kas, juodoji žemė, 
žiedą tau parneš?

Vysta tavo žiedas,
Lauko ramunėle,
Daug, o daug nuvysim 
Su tavim kartu.

Nenutups plaštakė
Jau ant tavo žiedo, 
Ne visi sulauksim 
Vėl naujų žiedų...

—Balys Buinauskas.

PEOPLES
63čios gat. Krautuves

Uždarymo
GALUTINAS

IŠPARDAVIMAS
Kainos Numažintos

Nuo 50% Iki 75% 

ANT AUKŠTOS RŲŠIES 
NAMAM REIKMENŲ

Šis garantuotas springsinis 
Matracas vertas $18.00 už

$6.95
■ Raitytų dratų garantuoti
> Lovom springsai verti $8.00
i $3.95

[Naujos moderniškos mados 
[ Plieninės lovos vertos .
• $10.00, parsiduoda po

$4.90

į 50 PEČIŲ TURI BŪTI IŠ
PARDUOT A UŽ MAŽIAU 
J KAIP PUSĘ KAINOS—

J Aliejum kūrenami šildytu- 
jivai verti $6.00 po—

$29.50
i ' Anglim ir malkom kurena-

|Į mi—verti 25.00 po—
$12.50

į;Kombinuoti gasuj ir anglim
i pečiai verti $15.00 po—

$69.50
! 'Šimtai ir tūkstančiai kitokiu r,
>; [negirdėtų bargenų dabar 
rf rasite ATSILANKĘ į

Susitarimas su Lenkų Telegra 
mu Agentūra.

Kaunas. — šiomis dienomis 
Lietuvos Telegramų Agentūra 
“Elta” susitarė su Lenkijos 
Telegramų Agentūra “Pat” 
betarpiškai keistis informaci
jomis.

1253B W 63rd Si. i
' Taipgi !

4183 Archer Avė. !■
CHICAGO, ILL.

Biržų Miesto ir pilies šeimi
ninkais buvo per porą šimtme 
čių Radvilų giminė. 1850 me
tais jį atpirko grafas Tiške
vičius ir įsteigė čia gražų pa
lečių. šiandie tie rūmai pate
ko į lietuvio rankas, o žemė 
išdalinta valstiečiams.

Amnestavo Eilę Nubaustųjų

Kaunas. — Valstybės prezi
dentas perrinkimo proga am
nestavo eilę nubaustųjų. Ke- 
lioliką grąžino susiaurintas 
teises, keliems karininkams 
grąžino atimtus laipsnius.

RUDUO

Žiuriu pro langą į vyšnių sodą 
—Nėra, nėra jau ten gėlių; 
O neseniai žaliavo klevas 
Ii' sirpo vyšnios ant šakų.
Ir buvo dienos, ir pievelėj 
Skambėjo džiugesio daina. 
Tyliai nulinko užu tako 
Melsva vasilka verkdama.
Gelsvi lapeliai krinta, krinta 
Ir kloja taką pamažu.
Nuvyto gėlės jau darželiuos 
Ir širdžiai liūdna — neramu.

— Albina Padolskytė.

STATYKITE!
Tegul jūsų rendų kvitos nuperka namą. Mes pastaty
sime ant jūsų loto murinę English type rezidenciją, 
kuri norintiems bus pilnai įrengta del 2 šeimynų taip 
pigiai, kaip $5,850.00. šiame name turėsite sau gražų 
flatą, o antro flato renda apmokės visas namo.išlaidas. 
Statome visokios rūšies naujus ir taisome senus namus. 
Viską darome ant lengvų išmokėjimų- Parūpiname 
F.H.A. paskolas ant 10—15 ar 20 metų. Padarome 
planus, duodame išrokavimus ir kitus patarimus veltui. 
Reikale kreipkitės prie

JOHN PAKEL & CO.
GENERAL BUILDING CONTRACTORS

2502 West 69th St. Tel. Grovelull 0306

■■■■■■(■'■■■■■■■■■■■■■■■(■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■a i 
Į SUKYS-OOODY-ANTONISEN, INC.

SKOLINAM IP. PERKAM PIRMUS I
MORGIČIUS.

INŠIURINAM GEROSE KOMPANIJO- | 

SE — NUO UGNIES, VĖTROS IR T. T. Į 
TAIPGI — STIKLUS, AUTOMOBILIUS į 
IR RAKANDUS.

S 3320 South Halsted St., Chicago, Illinois |
Telephone YARdg 5215

S«BUiiuMiMBaaBaMaa9BaKBBHBaManHMBa»'i»asBaBaMub

VIETA, KUR CHICAGOS LIETUVIAI

PERKA SAU ANGLIS

Mes užlaikėm tik geriausios rūšies anglis ir turim 

didelį pasirinkimą. Kainos labai prieinamos; užganė- 

dinimas užtikrintas.

Vilija Coal Co.
3700 So. Spaulding Ave. :: Chicago, Ill.

UETUVIŲ ĮSTAIGA.
Tel. Lafayette 2584.
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SO. BOSTON, MASS.
VAKARIENĖ RENGIAMA

DEL LAIKRAŠČIO 
“SANDAROS”

So. Bostone Moterių Kiiu- 
bas, padedant Sandaros 7-tai 
kuopai 1-jam apskričiui ren
gia vakarienę. Vakarienė Įvyk : 
sta Gruodžio 4 dieną, Sanda
ros salėj, 124 F Street, South 
Boston, Mass. Pradžia 6 vai. 
vakare.

Visas pelnas šios vakarienės 
yra skiriama del organo ’San 
daros”. Taigi visų lietuvių y- 
ra priedermė atsilankyti Į ši 
parengimą nes savo atsilanky
mu paremsite spausdintą lie
tuvišką žodi /Amerikoje ir kar
tu tą vakarą linksmai pralei
site laiką su draugais.

Sandaros Moterių Kliubas 
yra užkariavęs publiką praei
ty su savo skaniomis vakarie
nėmis. Tad gi ir šį vakarienė 
bus viena iš puikiausių ir atsi
lankiusieji neapsigaus, nes bus 
valgių ir gėrimų iki sočiai.

— Vakarienių Dalyvis.

Trumpai Iš 
Lietuvių 
Kolonijų

Mar':ella Greičiūtė Grožio 
Karalaitė

Kewanee, Ill. miestas išrin
ko lietuvaitę Marcella Greičiu 

į tę trijų apskričių grožio kara
liene.

Lapkričio 30 dieną ji atvyks 
Į Chicagą ir iškilmingai bus 
priimta “International Live 
Stock Show” kaipo to krašto 
atstovė.

LOWELL, MASS.
Šis Tas Iš Musų Kolonijos

Lapkričio 5 dienos susirin
kime D. L. K. Vytauto Kliubo 
nariai pritarė, kad butų pirk
tas kliubui namas. Apie Nau
jus Metus kliubas gal jau bus 
nuosavoj pastogėj.

Skaitymai 
Moterims

. taiko, kad vyras, vengdamas 
kivirčių, nusileidžia. Bet mo
teris tuomi negali perdaug 
naudotis, nes gali ateiti laikas 
kai nusileidimų nebebus.

Ideališkos lygybės šeimyni
niam gyvenime nėra. Todėl 
reikalinga kad abi pusės butų

i pasirengusios tarus ir vienas 
kitam nusileisti.

Musų Pačiu 
Reikalai

Vis Svajoja Apie Tuos Rusus.

Patikrina Meilę.

Gražus SLA 208 Moterų 
Kuopęs Šeirių Vakaras

Aaudirium Motely
Svečiai Buvo Labai Maloniai 
Priimti. “Leidžiu” Širdingu
mas Keli Berneliai Užmiršo 

Savo Stoną.

j Pereitam šeštadieny, pasižy 
ifiėjusi savo parengimais SLA. 
208 Moterių kuopa buvo su
rengusi smagų ir linksmą šo
kių vakarą Auditorium kote
ly. Svečių atsilankė apie po
ra šimtų, bet daugiausia buvo 
jaunimo. Rengėjos labai šir
dingai visus priėmė, o p-lė M. 
Bi'enzaitė apdovanojo kaiku- 
riuos svečius puikia gėle.

Dr. Z. Sliakis, Mrs. J. Nor
kus, Mrs. Miksas, Mrs. Satkof 
ir Mrs. M. Narvid rūpinosi, 
kad svečiai nenuobodžiautų. 
Neblogą pasisekimą šiam va
kare turėjo Dr. K. Draugelis, 
Petras Vaišvila, na ir pora 
mūsiškių bernelių, kurie visiš
kai užmiršo kuom jie esą. 
P-nas J. Byanskas, šokdamas 
su ponia J. Daužvardiene but 
laimėjęs prizą, jei tokie but 
dalinami. Adv. A. Sliakis pa
sitenkino “džiokais”, o aptie- 
korius A. Tulys globojo visą 
buri.

Edgavdas Ferantas nepralei 
do nei vieno šokio. Jo partne
riu buvo p-lė Aldona Gulbi- 
niute. Orchestro vadas George, 
Victor nemažai prisidėjo prie 
vakaro pasisekimo. Beja, buvo 
atvykusi delegacija ir iš SLA. 
217 kuopos. Delegacijai va
dovavo p-ni P. Gribienė, Meš
kauskas ir kiti.

— Patenkintas.

Jono ir Onos Kučinskų 
Sidabrinis Jubiliejus

Lapkričio 5 dieną Jonas ir 
Ona Kučinskai minėjo savo 
šeimyninio gyvenimo 25 metų 
jubiliejų. Draugai surengė 
jiems bankietą, įteikė puikių 
dovanų ir linkėjo sulaukti au
ksinių sukaktuvių. Ponai Ku
činskai yra daug prisidėję lie
tuviškam veikime ir auklėja 
vieną dukrelę, kurį lanko Har
vardo universitetą ir speciali
zuojasi X-Ray traukime. Tai 
bus pirma lietuvaitė tos šakos 
specialistė.

Ar Žmona Ištikro Yra 
Savo Vyro Partneris?
Vyrai labai nenoromis pri

pažįsta moterims lygias tei
ses. Iš senų laikų jis skaitosi 
pilnu ir absoliučiu namų if 
žmonos savininku. Jo žodžiui 

| ir valiai niekas negalėdavo pa 
i sipriešinti. Bet tai buvo pra
eity. Gyvenimas parodė, jog 
tokia tvarka nėra teisinga ir 
ją reikėjo pakeisti, šiandien 
įstatymų akyse vyras ir žmo
na yra partneriai ir abu lygus.

Bet lygybė dar neišriša visų 
problemų, kurios kyla šeimy
niniam gyvenime. Pasitaiko, 
jog jei ne vienas, tai antras tu 
ri nusileisti. Paprastai nami
niuose reikaluose moteris turi 
pirmenybę, biznio, profesijos 
ar duonos uždirbimo klausime 
vyro žodis sveria daugiau.

Išmintinga moteris niekad 
nenorės, kad jos žodis viską 
nulemtų. Ji neparodys sveti
miems, kad ji yra “bosas”, o 
vyras jos klauso. Dažnai pasi-

šveicarų merginos vartoja 
ypatingą būdą ištirti ar vaiki
nas ištikro ją myli. Jos papra
šo atnešti “edelweiss” gėlę, 
kuri auga Alpų kalnuose, 10,- 
G00 pėdų aukštumoj. Pasiekti 
tą žiedą ne bile kam sekasi.

Paskutinė Prancūzijos kara 
lienė Marie Antoinette buvo 
įvedusi madą aukštai pinti ka 
sas. Del to aristokratės mote
rys eidamos per duris turėda
vo nulenkti galvas, o karietose 
:ėdėti ant grindų.

Peranksti Nusidžiaugė

Sea Girt, N. J. taksų kolek
torius M. Hawes nusidžiaugė, 
kai sužinojo, jog jis tapo iš
rinktas 298 balsais.

Bet neužilgo atėjo žinia, 
kad tuom pat sykiu piliečiai 
108 balsais prieš 99 panaiki
no jo ofisą.

Kaunas, lapkričio 22 d.— 
išomis dienomis su Šveicarija 
pasirašyta 1939 metų preky
bos sutartis, kuria padidina
mas Lietuvos javų eksportas.

“Bendrafrontininkų” spau
da su pasigerėjimu skelbia, 
buk Lietuvos žmonės nėra pa
tenkinti dabartiniu buviu ir 
laukia, kad vėl ateitų Rusijos 
caras Nikolojus.

Kaip taį galėjo atsitikti, 
mes, ištikro, nesuprantam. 
Juk tas pats “bendras fron
tas” visą laiką skelbė, jog di
džiuma Lietuvos žmonių yra 
“proletarinio” nusistatymo, o 
ne monanrchistinio.

Del Ko Žmonės Yra 
“Griešninkai”?

Musų protėviai turėjo pago 
niškus dievus ir neišganė sie
los. Paskiau pasirinko krikš
čionišką Dievą ir per šešius 
šimtus metų meldėsi, aukavo 
ir kankino savo kūną, bet dū
šia pasiliko tokia pat. Pasaky
kit kodėl taip yra?

Aš manau, jog kaip pas že
mės valdovus, tai ir pas dan
gaus — “korupcija” arba grie 
šinimas yra kam nors pelnin
gas, dėl to jis ir toleruojamas.

Garsus filosofas Spinoza 
(1632-77) nepaisė apie savo 
drabužius. Kuomet vienas jo 
draugų pastebėjo jam apie tai, 
Spinoza atsakė: “Neapsimoka 
puošti brangiais dalykais to, 
kas yra mažai vertas”. Mote
ris, žinoma, nebūt to pasa
kius.

Klaipėdos Policininkas 
Lėlys Nubaustas 8 

Metus Kalėti
Klaipėda. — Kaip žinoma, 

policininkas Lėlys persekiojo 
vokiečių jurininką Kranichą, 
kuris buvo suimtas su kontra
banda. Kranich mėgino nuo 
Lėlio pabėgti, o pasivytas tam 
šioje vietoje vakare Lėlį už
puolė ir jį buvo pradėjęs smau 
gti. Per šį susirėmimą Lėlys

mėgino iš Krantelio išsiiiuo- 
suoti ir verždamasis iš jo iš
šovė. Suvis netikėtai pataikė 
Kranichui ir šis vietoje numi
rė. Lėlys dabar kaltinamas
Kranichą nušovęs.

Klaipėdos prisiekusiųjų teis 
mas vyr. pasienio policininką 
Joną Lėlį nubaudė 8 m. sunkių 
jų darbų kalėjimo.

GARSINKITĖS
“SANDAROJE”

GERESNĖ ŠVIESA — GERESNIS MATĖMAS

I. E. S.
Užgirtos Lempos

Pagelbsti Apsaugoti 
Brangų Regėjimą

... Kelia Namų Groži
L E. S. Reflector Lempa, 
6 būdų apšvietimas . Si
dabro ir aukso arba bron 
zo apdirbimo pamatas, 
šukinis uždangalas 
eggshell arba rausva 
spalva.

M F
MAŽAS ĮMOKĖJIMAS 

Balansas lengvais išmokė 
jimais su jūsų Elektros 

Patarnavimo Bilomis.

Pramoga Lietuvos Gynimo 
Reikalams

SLA. 175 kuopa nutarė su
rengti balių ir pelną skirti Lie 
tuvos ginklų fondui. Nors tiks 
las kilnus, vienok atsirado ir 
priešingų. Tūlas kliubo narys 
aiškino: jei mes pirksim ka
reiviams šautuvų, taį priešas 
paėmęs Lietuvą šaudys tais 
ginklais musų brolius. Visi bu
vo nustebinti tokiu jo pareiš
kimu.

Sušelps Sergančią Lietuvaitę.

Tam pačiam mitinge narė 
O. Ramanauskienė pranešė, 
jog sunkiai serga Worcester, 
Mass, ligoninėj viena lietuvai
tė. Vienbalsiai nutarta sušelp
ti ją išleidžiant išlaimėjimui 
įvairių dalykų. A. Gaidys pa
aukavo iš Lietuvos atvežtą gra 
žų audeklą lovaį užkloti, šiam 
darbui išrinkta komisija iš: 
A. Ramanauskienės, C. Žibi'ie- 
nės, R. Senutienės.

2-DALIŲ PARLOR SETAS Aliejaus
Pečius
(COLE’S HOT BLAST)i

MILŽINIŠKAS
Išpardavimas

Padengimui nuošimčių ir kitų kaštų, kainos truputi aukštesnės 
ant lempų pirktų ant išmokėjimų

$17.50

DOWNTOWN — 72 West Adams Street— 132 South Dearborn Street 
NEIGHBORHOOD STORES

4562 Broadway 4231 W. Madison St. 852 W. 63rd St.
4833 Irving Park Rd. 3460 S. State St. 2960 E. 92nd St.
2733 Milwaukee Ave. 4834 S. Ashland Ave. 11046 S. Michigan Ave.

All Telephones: RANdolph 1200

COMMONWEALTH EDISON COMPANY

MODERNIŠKAI ĮRENGTA 

Fotografavimo Studija 

Visų Rūšių Nuotraukos

W. J. STANKŪNAS
FOTOGRAFAS

3315 So. Halsted Street

Tel. Yards 1546. 
*-------------------------- --------- ;;

J. HERTMANAVIČIUS
Insurance — Notary Public

Apdraudžia namus, rakan
dus, biznius, langus, automo 
bilius ir tt.

Padaro Kontraktus, Mort- 
gičius, Leasus ir tt.

814 West 33rd Street
Chicago, Illinois

Tel. Calumet 6191

PITTSBURGH, PA.
Iš Sandariečių Moterių Kuopos

Pastaruoju laiku ALT. San 
daros 79 moterių kuopa sukru 
to veikti. Sekmadieny, lapkri
čio 13 dieną jos surengė gra
žią, pasekmingą vakarienę. 
Narines mokesnis šiam mėne
sy užsimokėjo sekančios na-» 
rėš: Adelė Giluvienė — $2.40 
Anelė Zambliauskienė — $2.; 
Pranciška Bacevičienė— $1.;

Reikia Atgaivinti Sandaros 
Kuopą.

Kadaise čia gyvavo stipri 
Sandaros kuopa, kuri sureng
davo prakalbas ir atlikdavo 
visą eilę tautinių darbų. Da
bar mažai kas besirūpina Lie
tuvos reikalais. Butų gerai, 
kad tą kuopą vėl atgaivintu
me, nes čia randasi nemažai 
buvusių saįidariečių, o tautiš
ka dirva užleista. — J. S.

7-dalių Dining Setas — $19.50

FAMOUS CORNER FURNITURE CO. uždaro 
savo duris ir pardavė Roosevelt Furniture Co. 
$25,000 vertės staką už mažiau, kaip pusę jų 
vertės. Dabar Roosevelt Furniture Co. išpar
duoda už stebėtinai žemas kainas.

Tūkstančiai alyvos pečių 
savininkų sako, kad nėra 
kito geresnio pečiaus kaip 
aliejaus pečius. Dabar jus 
galit nupirkti $49.00 vertės 
pečių už tik------

$29°°
PILNĄ PASIRINKIMĄ RASIT

T-----------------
i Skanus Valgiai
1 ir Visokie Gėrimai

! Pabst Blue Ribbon
j ir Lengvi Užkandžiai

į ST. LENDZBERG1O 
UŽEIGOJ

! 1435 W. 47th St.
|Pusantro bloko nuo Ashland
į Kviečiami visi tautiečiai bile
1 laiku, bile valanda.I-------- -

Englewood 5883-5840
P. CONRAD
FOTOGRAFAS

. 420 WEST 63RD STREET
Dar gražiau, moderniškiau 

įrengta.

Phone Boulevard 7258
LIETUVIŲ IŠTAIGA

MONARCH
Wine and Liquor Store

John Gaubas, Sav.
3529 So. Halsted St.

Chicago, DI

Ona Yasavičienė — $1.40;
Marijona Yasinskienė — $1.

Roosevelt Furniture Co
2310 WEST ROOSEVELT ROAD

SEELEY 8760

ATLANKYKI! SVEIKATOS PIRTJ
A. F. CZESNA’S BATHS 

įURKIšKOS, RUSIŠKOS SULFURINĖS VANOS 
IR ELEKTROS TREATMENTAI

švediški Mankštinimai ir Elektros Masažas
Treatmentai visokių ligų, reumatizmo, nervų atitaisymo šalčio 

ir taip toliau, su elekriniais prietaisais — Violetiniai Saulės l 
Spindulių treatmentai.

Mineralinės, sulferinės vanos duoda didžįausią kraujo cirku
liaciją, kuomi galima išsigelbėti nuo visokių ligų.

KAMBARIAI DEL PERGULĖJIMO
.Moterių skyrius atdaras: Utarninkais nuo 8 ryto iki 12 v. nakties

1657 West 45th Street
Kampas South Paulina Street Phone Boulevard 4552



A. L. T. Sandaros Antro
Apskr. Konferencija

New Britain, Conn.
ALT. Sandaros 2-ro Apskričio 

38-to kuopų atstovų Suva
žiavimo įvykusio Spalių 30 
dieną, 1938 m., 354 Park 
Street, New Britain, Conn. 
Nutarimai:

(Pabaiga)
12. Apskričio pirm. V. Alk

sninis ii- keli kiti Sandaros vei 
kėjai nusiskundė, kad jų raš
tų Sandaros redakcija netalpi
na į organą. Išreikšta nepasi
tenkinimas, ir kartu pageida
vimas, kad Sandaros redakci
ja talpintų narių raštus į or
ganą “Sandarą”. Kiti suvažia
vimo atstovai pranešė, kad jų 
raštai Sandaroj talpinami.

13 Sekančiais, 1939 metais, 
minint Sandaros 25 metų Ju
biliejų, nutarta ruošti parengi
mų maršrutą: prakalbų, kon
certų, bankietų ir tt. po Conn, 
valst. lietuvių kolonijas Ren
gimo komisija — Apskričio 
valdyba.

Sandaros metinė diena nu
tarta rengti Indian Grove Par
ke, West Haven, Conn. Rengi
mo komisija — 10 kp. ir aps
kričio valdyba.

Nutarta stiprinti apskrity 
esančias kuopas irtverti nau
jas.

Nutarta sekantį metinį kuo
pų atstovų suvažiavimą laiky
ti Waterbury, Conn.

Nutarta Centrui skirti mate- 
rialės paramos 20.00

Nutarta visu kuo remti S. 
L. A. 4-to apskr. vedąmas lie
tuvių kalbos mokyklėles ir jų 
palaikymui paskirta $5.00.
Nauja Apskričio Valdyba:

14. Į valdybą išrinkti šie 
atstovai:

V. Alksninis, pirm. New Ha 
ven, Conn.

A. J. Brinius, vice-pirm. — 
New Britain, Conn.

A. Grantas, sekr., Waterbu- 
yy, Conn.

J. Segeviče, iždin., Bridge
port, Conn.

Į T MIX REIK AL AI Į
Ką Reiškia “Knygnešys”?

Čia minėtos knygos abidvi 
yra labai svarbios ir mes T. I 
M. D. nariai turėtume jas 
kuogreičiausiai įsigyti. Pavyz-

Štai Kokias Knygas Aš 
Pasiūlau: “Knygnešį” ir 

“Pasaulio Istoriją”

“Sandaros” num. 45 Tėvy
nės Mylėtojų Draugijos centro 
raštininkas Martynas Kaspa
raitis rašydamas šios kultūros 
ir apšvietos draugijos reika
lais tarp kitko praneša, kad 
TMD. Apšvietos komisija su 
Centro Valdyba šiuo laiku per 
žiuri kurios butų tinkamiau- 
šios knygos ir prašo šios drau
gijos kuopų arba narių pareik 
šti savo mintis ir rekomenduo
ti kokių knygų norime ateinan 
čiais 1939 metais gauti.

Šiame reikale, aš nuo savęs 
pareiškiu ir rekomenduoju, 
kad ateinančiais 1939 metais 
TMD. nariams butų duodamos 
2 knygos: “Knygnešys” ir 
“Pasaulio Istorijos” 3-čias to
mas. Žinoma, nariai gauti] tik 
vieną egz. “Knygnešio” arba 
“Pasaulio Istorijos” 3-čią to
mą. Bet tuo tarpu turėtume 
pasirinkimą ir pasirinktume 
sau knygą, kurią, numatytume 
tinkamesne.

Oraganizatoriai: J. Čepo
nis, Hamden, Conn, ir A. Vo- 
kietaitienė iš New Haven Ct.

15. Priimta rezoliucija Ame 
rikos Lietuvių Tautinės Tary
bos organizavimo klausimu.

16. Išsibaigus ■ suvažiavimo 
programai, pirm. V. Alksninis 
pakvietė atstovus atsistojimu 
pagerbti žuvusius už Lietuvos 
laisvę ir mirusius Sandaros, 
narius, vienos minutės budė
siu. Tuomi suvažiavimas už
daryta 4:45 vai. po pietų.

Uždarius suvažiavimą gau
ta telegrama nuo J. Arlausko 
iš Mass. 1-mo apskr. seki., ku 
riame sveikina 2-ro Apskričio 
delegatus ir linki vieningai dir
bti Sandaros idėjai.

ALTS. 2-ro Apskr. Suvažia
vimo vedėjai:

Vincas Alksninis, pirm.
A. Grantas, Sekr.

Atgarsiai iš Antro ALT. 
Sandaros Apskričio 

Suvažiavimo

Ne Taip Aprašė, Kaip Ištikro 
Buvo.

Nors jau praėjo arti poros 
mėnesių nuo šios konferenci
jos, bet laikraščiai vis dar ra
šo apie ją. Kaip girdėti, tai 
“Naujienos” irgi nuduoda 
daug žinančios apie sandarie- 
čių suvažiavimo tarimus. Gal 
koks socialistas, apsimaskavęs 
bešališku svečiu, pasėdėjo kon 
ferencijoj ir grįžęs namo pri
rašė visokių neteisybių, many 
damas, jog žmonės joms pai- 
kės.

STANDARD FEDERAL 
SAVINGS and LOAN 

Association of Chicago
Sandaros apskričio suvažia

vime niekas nekritikavo jokių 
tautiškų laikraščių, kaip tvir
tina “N.” korespondentas. Nie 
kas neužpuolė ir ant “Sanda- 
ros” kaipo organo, tik buvo 

I kalbama, kad visų kolonijų 
j sandai'iečiai daugiau rašytų 
Į žinių į savo laikraštį. Tai vis- 
I kas. — Sandarietis.

4192 ARCHER AVĖ.
džiui “Knygnešys” yra dalis 
lietuvių istorijos ir ši svarbi 
knyga turėtų rastis ir puošti 
kiekvieno susipratusio lietuvio 
knygynėlį. Nes “Knygnešys” 
nušviečia ir parodo tuos slap
tus ir vingiuotus takelius, ku
riais musų pirmtakunai knyg
nešiai su tvirtu pasiryžimu ir 
didele energija musų tautos 
priešpaudos laikais tamsiau
siomis naktimis nešė mums 
apšvietą ir susipratimą.

“Pasaulio Istorijos 3-čia to
mas TMD. nariams tuomi svar 
bus, kad me,s šios draugijos 
nariai didelėj daugumoj jau 
turime šios knygos pirmuosius 
abudu tomus. Todėl svarbu į- 
sigyti šios knygos trečiąjį ir 
paskutinį tomą.
Apie Netlpinimą Straipsnių

“Sandaros” tame pačiame 
numeryje TMD. Centro rašti
ninkas Martynas Kasparaitis 
pastebi, kad kai kurie nusis

kundžia buk T.M.D. organo 
“Sandsros” redaktoriai pri
siųstus rašinėlius kraipo ir ki
tų visai į laikraštį netalpina. 
Tokiems priekaištams daro- 
mams “Sandaros” redaktoriam 
aš visai netikiu. Nes kiek aš 
esu rašęs straipsnelių po įvai
rius lietuvių išeivijos laikraš
čius ir po įvairiais slapyvar
džiais, tai turiu pripažinti, 
kad laikraštis “Sandara” yra 
lengviausiai prieinamas. Tik 
rašant rašinėlius į laikraštį ne 
reikia nueiti per toli nuo ra
šinėlio temos, kad nesumaišius 
rašinėlio temos su savo ypatiš- 
kais dryžiniais. O kartais taip 
atsitinka, kad rašė j as rašinė
lių turėdamas savyje mažai 
supratimo rašyme parašo ne
tiksliai. Ir tekis netikslus raši
nėlis vietoj tilpti į laikraštį, 
yra talpinamas į redakcijos 
gurbą.

TMD. Iždo Globėjas, ....
— Wm. Staupickas.

Įrašykit Savo Vaikučius Į 
Jaunąją Birutę

Kiekvieną ketvirtadienio va 
karą Sandaros svetainėj įvyk
sta Jaunosios Birutės lietuvių 
kalbos ir dainų pamokos. Mo
kina dvi gabios ir pasišventu- 
sios mokytojos: Stella ir Bro
nė Staliuniutės. Tėvai turėtų 
pasinaudoti šia proga ir įra
šyti savo vaikučius į Jaunąją 
Birutę.

Safety Deposit Dėžutės Galima Pasirenduoti

1 OFISO VALANDOS: nuo 9 ryto iki 5 vak. Seredom nuo 9 iki 12 dieną ’
< Į Subatomis nuo 9 ryto iki 8 vai. Vakaro «

Standard Federal Savings j
AND LOAN ASS’N of CHICAGO

; 4192 ARCHER AVENUE Phone LAFayetteO461 f
l ; JUSTIN MACKIEWICH, President. HELEN KUCHINSKAS, Sec. 1

|

NUOLATINIS, GREITAS SUSISIEKIMAS
Tarp New Yorko ir Klaipėdos, Per Gothenburgą

Kelionė prasideda ir baigiasi švedų Amerikos Linijos laivais. 
Nuo Švedijos, vyksta iš Stockholmo ai' Kalmaro 

moderniškuoju S. S. ’’Marieholm.”
Nereik Švedų vizo'« keleiviams j Lietuvą 

per Švediją.
Laivų Išplaukimai iš New Yorko:

KALĖDINĖS EKSKURSIJOS Į LIETUVĄ
Išplauks Iš New Yorko

DROTTNINGHOLM ------------  Lapkričio 30
GRIPSHOLM  ---------------------- Gruodžio 7

Platesnių žinių ir laivakorčių kreipkitės į 
vietinį laivakorčių agentų, arbaSWEDISH AMERICAN LIN]

181 No. Michigan Ave., Chicago, Illinois.

Į Michigan Avenue Klini k 
Įstaiga Gydymui Ligų Vartojant Vėliausiai Priimtu 

| Metodus. Mokesnis Yra Nedidelė ir' Prieinama Visiem:
į Patiekia

MEDICAL
SURGICAL 

PHYSIO-THERAPY 
Patarnavim 

—PO VADOVYSTE— 
REGISTRUOTŲ GYDYTOJŲ ŠTABO 

Dėl InŲformacijų ar Pasimatymo
į Šaukite CALumet 4178

MICHIGAN AVENUE—PRIE 33-ČIOS GATVĖS

Kalėdinė Ekskursija
I LIETUVĄ

LAIVAI IŠPLAUKIA Iš NEW YORKO

Patogus geležinkeliais susisiekimas iš 
Bremen ar Hamburgo

Mes jums pagelbčsime gauti vizitinių ir imigracijos 
vizas jūsų Europos giminėms 

Informacijų klauskite pas vietinį agentų arba
130 W. RANDOLPH ST. CHICAGO, ILL.

EUROPA ___________
DEUTSCHLAND _
HAMBURG______

-.... Lapkričio 26
---- - Gruodžio 1

BREMEN _______ Gruodžio 14
NEW YORK_______ -...., Gruodžio 15

HAMBURG-AMERICAN LINE 
NORTH GERMAN LLOYD ®

(NORTH EAST CORNER ARCHER AND SACRAMENTO AVENUE)

STANDARD FEDERAL SAVINGS 
and LOAN ASSOCIATION of CHI- 

; CAAGO yra didžiausia lietuvių taupi- 
; nimo ir skolinimo įstaiga visoje Amc- 
Į rikoje.

į United States Government priežiūroj 
; ir kiekvienai ypatai pinigai apdrausti 
į iki $5,000.00.

Turtas virš $2,600,000.00. Reserve, į
ATSARGOS fondas virš $200,000. į

Kviečiame jus atsilankyti į musų ;
naują vietą. Galima pinigus pasidėti ir ;
atsiimti visados. Dabar mokam 4% už I
padėtus pinigus. ’

Duodam paskolas ant 1-mų Morgičių, < 
nuo 1 iki 20 metų lengvais mėnesiniais < 
a t m o k ė j j m a i s. į

S A K D A ft A

ATIDARĖ OFISĄ

Dr. Walter J. Phillips

Šiomis dienomis Chicagoje 
pasirodė nauja gydytojo ir 
chirurgo iškaba — lietuvio gy
dytojo Walter J. Phillips-Pi- 
lipavičiaus. Toji iškaba ran
dasi West Sidėj, po num. 2155 
W. Cermak Rd., kur jaunasai 
daktaras atidarė modernišką 
ofisą. Galima jį ten pasiekti 
dieną ar naktį telefonu Canal 
5969.

Dr. Phillips yra gan veiklus 
lietuvių tarpe. Nuo jaunų die
nų priklauso prie Baltos žvai
gždės klubo ir West Side Vy
čių kuopos. Jis taipgi priklau
so Lietuvių Daktarų-Dentistų 
(Lambda Mu Delta) draugi
jos ir ateinantiems metams iš-

ans... - - v!*. 7*^"rinktas tos draugijos iždinin
ku.

Kiek žmonės su jaunuoju 
daktaru susipažįsta, tiek jį pa
mėgsta, nes jo rimtas ir ma
lonus būdas visiems patinka.

Kartu su draugais gydyto
jais, jo draugai linki Dr. W. 
Phillips geriausio pasisekimo.

‘Margutis’ Vėl Sutraukė
Apie 3000 Publikos 

i Savo Parengimą

Patriotinė Programa ir Juokų 
’Maišas

Kalakutų Dienoj, lapkričio 
24 “Margutis” turėjo savo pa
rengimą pačiam vidurmiesty. 
Publikos atsilankė nepapras
tai daug—arti trijų tūkstančių 
Koridoriai, salė, balkonas bu
vo užplukdytj tautiečiais lie
tuviais. Apie geras trečdalis 
buvo jaunimo.

Vakaro programa patiekta 
dviejose dalyse. Pirmutinė da
lis, tai Lietuvos kariuomenės 
20 metų sukaktuvių minėji
mas. čia dainavo “Margučio” 
merginų choras, po vadovyste 
A. Kvedero. Kalbėjo poetas 
J. Tysliava ir Lietuvos Konsu
las Chicagoj p. P. Daužvar- 
dis.
Kai Kam Užpylė Ir Pipirų

Po trumpos pertraukos, an
trą dalį pradėjo dailininkas 

ri. Pavilionis""komiška dekla
macija ir visokiais inciden
tais, kurie prajuokino žiūrė
tojus. Paskiau atsidengė sce
na ir pamatėm “Dėdytę su Te- 
tyte” ypatingaoj komedijoj, 
paimtoj iš šių dienų gyvenimo. 
Nemažai čia teko pipirų viso
kiems radio “anounceriams,” 
kurie nemoka atsakančiai pri
rengti savo programų. Taip 
pat pašiepta tuos ‘dainininkų’ 
grupės, kurios per radio gvol- 
tavoja lietuvių dainas.

Kaip paprastai, komp. A. 
Vanagaitis dominavo sceną. 
Kada jis apleidžia “steidžių”, 
rodos, scena sugriuva. Tas dar 
nereiškia, jog kiti artistai: A. 
Kvederas, ponia L. Vanagai- 
tienė ir pan. butų buvę silpni. 
Jie irgi atliko tinkamai savo 
dalis, bet, kaip sakiau, Vana
gaitis, pasilieka Vanagaičiu 
ii- nieko nepadarysi.

—Krivaitis.

Šalinkime Apsnūdimą; 
Gaivinkime Veikimą

Tur but mes visi girdėjome 
vienos patriotinės dainos žo
džius: — “Atbusk, lietuvi, pa 
galvok ir savo vardą paguo- 
dok”. šios trumpos eilutės žo
džiai, musų tautiečiui, kuris 
gal dėl menkniekio mostelėjo 
ranka atsisakydamas tautinio 
ir lietuviškos darbuotės veiki
mo, šiandien vėl turėtų įsimig- 
ti į širdį. Pažadinti lietuviško 
pasiryžimo jausmą — darbui 
ir tik tautiniui darbui, dėl sa-

Lapkričio-November 25, 19! 
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vo lietuvio vardo pagerbiau

Užėjus žiemos sezonui, k 
trioji vasaros saulė nebesil] 
na musų energijos. Žaliuoji 
ti parkai, nebevilioja Į savo 
vėsius. Todėl atlikus kasdi< 
nius darbus, liuoslaikius p 
kirkini tautiniam darbui. Ki 
vienas sandarietis ir visi k; 
tik svarbus musų išeivijos 
kimas, stokim į būrelius, Į 1 
pas, j bendrą masinį veikir

Dėl įvairių priežaščių 
kur yra apsilpusių kuopų, 
galima būti tikru, kad ten 
visi nai'iaj yra apsnūdę, 
yra veiklių. Todėl tie veiki 
nieji ryžtingai imkitės ink 
tyvos kuopos atgaįvinin 
Tik pabandykite vieną kitą 
kį susirinkti pasitarimui, a 
ras minčių ir veikimui pla 
Tik viena — nebūkim tok 
daug kalba, mažai padt 
Kalboje kalnus verčia, o d 
bu nė kupsto nepajudina. I 
pradėkim nuo kupsto, o 
baikime kalnu. Tada bus n 
seklus, patraukiantis ir m; 
nūs organizacinis darbas.

— Br. Gedimii

Žmonės Bėga iš Sudetų Kr< 
j Čekoslovakiją

Užsienio spauda pram 
kad nuo to laiko kai vokie 
užėmė Sudetų kraštą, pabf 
lių skaičius į čekoslovakų 
sę siekia apie 50,000. Gele 
kelių administracija pabi 
liams pavedė 6,000 vag( 
kur jie gyvena.

7
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DĖDĖS PAKAUŠIO
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CENTRO VALDYBOS ŽODIS SANDARIEČIAMS PittsburqhoLietuviai

Kartais ir Su Pinigu 
Gali Nusipirkti 
Išganymą.

Aną dieną užsuku i broliją 
ir surandu besėdinti, giliai už
simąsčiusi brolį Anuprą. Nus
tebęs jo tokia neramia veido 
išreiška, aš paklausiau:

— Kas gi tokio atsitiko, kad 
taip susirūpinęs?

Žinai, Dėde Pakauši, blogi 
popieriai! Ateina šalčiai, o an
glių nėra; nors kojas kišk į 
pečių, štai praėjo “Dzenksgi- 
vin” diena ir ne tik neparaga- 
vom kalakuto, bet ir padorios 
mėsos nematėm. Kiaulių kojos 
su kopūstais! — skundėsi bro
lis Anupras.

— Nenusimink, Kalėdos čia 
pat. Geraširdės moterys atneš 
jums dovanų. Juk jos atjaučia 
šiai brolijai. Žiūrėk ką mote
rys padaro franciškonų ir bo
nifratrų kongregacijoms! Ne 
tik jas gražiai užlaiko, bet 
tiesiog kamenyčias pastato!

— Taigi, taigi. Bet mes to 
negalim tikėtis. Musų berne
liai greičiaus atiduos mote
rims paskutinį centą, negu iš 
jų gaus, — aiškino man brolis 
Anupras.

— Na, “susibečykim”, jei 
aš jums negausiu šiandie pat 
penketo dolerių, tai galit man 
nuraut paskutinius plaukus — 
pasiūliau jam.

Jis sutiko ir net ištarė pa
laiminimo žodį. Aš leidaus

klajoti po lietuvišką koloniją. 
Barškinu vienas duris, barški
nu kitas — neįsileidžia. Ketvir 
toj ar penktoj vietoj duryse 
pasirodė moterėlė ir klausia:

— Kokiu reikalu ateinat, ar 
su dvasišku?

— Ii' su dvasišku ir su kū
nišku. Brolijoj šalta; anglių 
nėra. O tokioj vietoj ir dūšiai 
yra klaiku. Duok apierą ir at
lik krikščionišką darbą.

— Apieros reikalauji? Ne
turiu ... Bedarbe. . .

— Bet už menką penkinę 
mes išganysim tave ir vardą 
tavo užrašysim ant koplyčios 
kamino. Palaiminti bus, tie, 
kurie sušelps nekaltų bernelių 
broliją!

Moterėlė pakraipė galvą, 
lengvai nusišypsojo ir nubėgu
si atnešė penkinę. Paskiau dar 
sušildymui dūšios įkalbėjo po- 
i'ą stikliukų degtinės.

Kai parnešiau tuos pinigus, 
visų akys nušvito. Penkinė, 
mat, didelis pinigas tiems, ku 
rie nemoka pardavinėti paža
dų už pinigus. Nespėjo žinia 
pasiekti dvasios vado, kaip jis 
pasišaukė mane ir taria:

— “Moterių širdys yra ge
ros; ar tik šventas Zokonas ii' 
pati musų brolija nedaro klai
dos vadindami ją pagundų 
šaltiniu.

— Taip, bet ir pagundos 
reikalingos. Kitaip kas gi iš 
vyrų butų; nei višta, nei gai
dys! — atsakiau aš ir abu 
garsiai nusijuokėm.

Sandaros Seimo išrinktoji nauja Centro Valdyba, 
Susirinkusi lapkričio 7 dieną peržvelgė praeito Seimo 
tarimus ir jai pavestus atlikti darbus, skelbia sekantį 
ateities darbų programą:

Kadangi sekančiais, 1939 metais sukanka Ameri
kos Lietuvių Tautinės Sandaros organizacijai ir jos or
ganui “Sandarai” dvidešimts penki (25) metai gyvavi
mo, todėl Centro Valdyba kviečia ALT. Sandaros aps- 
kričius, kuopas ir visus narius ir skaitytojus rengtis iš
kilmingai atšvęsti šias 25-tas sukaktuves — Jubiliejų.

Jubiliejinis metas prasidės su Sausio 14 diena, 1939
metais, nes Sausio 14 dieną, 1914 metais išėjo laikraš-
čio “Ateities”, kurio vėliau tapo pakeistas vardas į
“Sandarą” pirma laida ir baigsis su Spalių 3 diena, nes
Spalių 3 dieną, 1914 metais Brooklyn, N. Y. tapo įsteig-
ta tautinė organizacija, kuriai Philadelphijos Seimas
Sausio 1 ir 2 dienomis davė vardą — Amerikos Lietuvių 
Tautinė Sandara. Per šiuos 8 mėn. ir pusę kiekvienoj
kolonijoj, kur tik randasi “Sandaros” skaitytojų bei 
ALT. Sandaros kuopos, Centro Valdyba prašo surengti 
vienokio ar kitokio pobūdžio atžymėjimą šio Sandaros 
“Sidabrinio” Jubiliejaus. .

Sandai’os redakcija ir administracija, su Centro 
Valdybos pritarimu numato išleisti “Sandaros” Sausio 
13 dienos žymiai padidintą laidą. Toje laidoje turi at
spindėti musų 25 metų darbų vaisiai ir ypatos (jų at
vaizdai), kurios tuos darbus nudirbo. Taigi, redakcija, 
administracija ir visa Centro Valdyba prašo Sandaros 
darbuotojų rašyt straipsnius ir siųst juos Sandarai. Taip-
gi siųsti kuopų, apskričių (grupių) ir pavienių veikėjų 
atvaizdus, pasveikinimus ir šiaip biznio skelbimus Ju
biliejinei Sandaros laidai. Taipgi prašome visą medžia
gą rengti neatidėliojant, nes pirmos dalys tuojaus bus 
spausdinamos.

Svarbesniam šio Sandaros “Sidabrinio” Jubiliejaus 
atžymėjimui, Sandaros Centro Valdyba nutarė įsteigti 
Tautiniam Namui Įsigyti Fondą, kurios nuostatus pas
kelbs Sandaros Jubiliejinėj laidoj.

| Įvairios Žinios

Šia proga Centro Valdyba taipgi prašo visų kuopų 
darbuotojų—Valdybų pasistengt, kad pradedant Sanda
ros jubiliejų visos kuopos butų gerame stovyje ir kur 
kitados yra buvę, bet depresijos metu apmirė, kad butų 
atgaivintos bei naujai sutvertos Sandaros kuopos. Tuo
met visa Sandaros šeima galės aktyviai dalyvauti San
daros “Sidabrinio” Jubiliejaus minėjime!

SANDAROS CENTRO VALDYBA

P. Pivarunas, Prez. Eks. Vįce-Prezidentai:

Pittsburgho Sandariečių
Rengta Vakariene

Buvo Pasekminga

Dalyvavo Burys Svečių iš 
Clevelando.

Pittsburgh, Pa. — Sandarie 
i čių rengta vakarienę pavyko 
į labai gerai. Svečių dalyvavo 
i veik pilna Šv. Jurgio parapi- 
j jos svetainė. Vakarienę paga
mino pačios sandarietės, o p-
lės Kuiziniutės ir čekauskaitės mobiliu
patarnavo prie stalų. Progra- 
mo vedėju buvo Sandaros Są-
ryšio pirmininkas J.’ Rūkas,
kuris pats prataręs kelius žo-
džius, pakvietė kalbėti J. Vir
bicką, P. Pivaruną, F. Dadžių,
J. K. Mažiukną ir svečią iš 
Clevelando J. Brazauską. Vi
si linkėjo sandariečiams ir to
liau darbuotis lietuvybės pa
laikymui.

Jaunasai Brazauskas, sūnūs 
J. Brazausko iš Clevelando, 
labai gražiai skambino xylo- 
fono ir pittsburghiečiams tas 
nepaprastai patiko. Publika 
jam smarkiai plojo. Sekanti 
programe buvo smuikininkė

Marytė Marčiukoniutė; pianu 
akomponavo jai Milda Virbic- 
kiutė-Brasky. P-lė M. Marčiu- 
konytė irgi puiki muzikė, ku
ri gerai valdo smuiką.

Vėliau sekė šokiai prie Pau- 
liukonio orchestros. Gaila, 
kad negalėjo dalyvauti p-nia 
Zembliauskienė, kuri pasižy
mi kaipo gera virėja, bet šį 
kartą negalėjo dalyvauti, nes 
jai ištiko nelaimė; ji sužeista 
automobilio nelaimėj. Auto-

trilienė. Prie stalų patarnavo 
p-lės Kuiziniutės, čekauskai- 
tės ir Mikeliunaitė.

Iš Cleveland© buvo atvykę 
taip pat ir ponia Brazauskie
nė ir Ponia Petraitienė, ku
rioms dėkojame už atvykimą. 
Taip pat dėkojame p-lei M. 
Marčiunytei ir Mildai už išpil
dymą gražaus muzikalio pro
gram©. Taip pat dėkui ir visai 
publikai už gausingą atsilan
kymą, kas padarė vakarienę 
pasekminga.— J. Virbickas.

važiavo Zęmblaskų
sunus, p-le Zelenauškaitė, ji
nai ir p-ni Z. Zelenauskienė.
Jaunieji kiek mažiau sužeisti,
bet abidvi moterys gana sun-
kiai nukentėjo, ypač Zelenau
skienė, kuriai sulaužytos abi-
dvi rankos ir visa smarkiai ap
daužyta. Jos tebėra ligoninėj. 
P-no Zembliausko mašina vi
sai sudaužyta. Visi sandarie- 
čiai giliai užjaučia jų nelai
mei.

Vakarienės laike darbavosi 
gerai ir nuoširdžiai šios sanda
rietės: Brazauskienė, Gilienė, 
čekauskienė, Jesevičienė, Bu- 
cevičienė, Krakauskienė, Pe-

LOANS & INSURANCE
IN ALL ITS BRANCHES

Building Management
JOHN P. EWALD
REALTY COMPANY, Inc.

3236 Š. Halsted St.
Phone CALUMET 4118

MARGUČIO RADIO 
PROGRAMAI

Pirmadieniais, antradieniais, tre
čiadieniais, ketvirtadieniais, nenkta- 

dieniais ir šeštadieniais nuo 
9:30 iki 10:30 p. m.

Sekmadieniais — 
1:00 iki 2:00.

Atnaujinkit Prenumeratą
Niekados nėra vėlu užsipre

numeruoti Margutį, bet atnau 
jinti prenumeratą reikia lai-

SPECIALIAI 
SUMAŽINTOS i 

KAINOS
ANT PUIKIAUSIŲ PIANO į 
ACORDIONU IR RADIOS' 

PROGRESS i

KRAUTUVĖJE į

Per lapkričio mėnesio!
DIDĮ į

Išpardavimas;

M. J. KIRAS
Home Builders

Real Estate

ku. Siųskite dolerį per laišką 
del prailginimo.

REAL ESTATE
NOTARY
PUBLIC

INSURANCE
OF ALL
KINDS

TEIKIAME 
PATARIMŲ 
MORGIČIŲ 
IR TAKSŲ 

KLAUSIME...

3251 So. Halsted St,

Latvijos Nepriklausomy 
bes Šventės Minėjimas

Kaunas, lapkričio 18 dieną 
Užsienio Reikalų Ministras S. 
Lozoraitis dalyvavo Rygoje, 
kaipo Lietuvos Vyriausybės 
specialus atstovas Latvijos ne
priklausomybės iškilmėse. Kau 
ne šiais metais, kaip ir kas 
met, taip pat buvo suruoštas 
iškilmingas Latvijos nepriklau 
somybės minėjimas, į kurį at
vyko latvių propogandos mi
nistras Berzinis. Ta proga Kau 
nas ir visa Lietuva pasipuošė 
lietuvių ir latvių tautinėmis 
vėliavomis.

Lietuviai Patys Turi 
Skubiai Kulturėti.

“ŽEMAIČIŲ PRIETEL1US” 
IŠTARIA KARTŲ ŽODĮ 

SAVIESIEMS

Kad Klaipėdos krašte dar 
vis vyruoja vokiškumas, o lie
tuviškas elementas nuslopin
tas, kalti yra dalinai ir lietu
viai. “Žemaičių Prietelius”, iš 
einąs Telšiuose tą klausimą 
plačiau nušviečia. Pasak jo:

“Kol žemaičiai bent per 50 
kilometrų nuo Klaipėdos kra
što ribos nebus aukščiau ar 
bent lygiai kultūringai pakilę 
su klaipėdiečiais, tol Klaipė
dos krašte vyks vokietinimo 
darbas, tol bus ten griovimo, 
o ne statymo darbai! Faktas! 
Abejojat? Duosiu pavyzdžių. 
Štai Kl. krašto mokytojas — 
Vokietis išsiveda vaikus ant 
Klaipėdos krašto ir žemaičių

sienos ir sako: — Žiūrėkite, 
vaikai, čia Europa, o ten Azi
ja, čia vokiečių kultūra, o ten 
laukinis kraštas. Ar norit jus 
ten gyventi? Aišku, toks vo
kietis parenka kaip tik tokią 
vietą, kur lūšną savo stogu 
žemę remia. Ir štai tokių fak
tų akivaizdoj lietuviško krau
jo, o vokiškos dvasios vaikai 
prisiekia: — mes norim vėl 
į tėvynę (Vokietiją) grįžti. 
Arba atvažiuoja žemaičiai į 
Klaipėdą. Arkleliai vos kruta, 
ratai šnypščia, kaukia, šiau
dai birsta. Eina klumpėm vel
kinas žemaitis per Klaipėdą, 
šiaudai iš klumpių per metrą 
velkasi. Ir nenuostabu, kad 
toks barzdotas ir šiaudėtas že 
maitis pakliūva į ne vieno vo
kiečio foto aparatą, o iš ten į 
Vokietijos laikraščius. Gal ir 
įdomu nors taip pasižymėti, 
bet juk už tokia “įžymybes” 
atsako visos tautos garbė ir 
vardas. Iš vieno antro tokio 
apsileidėlio sprendžia vokie
čiai aP’e visus lietuvius. O juk 
žemaičiai turi ir arklių puikių, 
ir vežimų gerų, ir batų, ir ti
kiu pavyzdingų.”

Chiles Prezidentas Imituoja 
Rooseveltą

Naujai išrinktas Chiles res
publikos (Piet. Am.) prezi
dentas Pedro Aguirre pareiš
kė savo pavaldiniams kad jo 
administracija ir politikos 
programa bus visiškai panaši 
į prez. Roosevelto Amerikos 
piet. ir šiaur. kontinente bu
sią tik trys demokratiški pre
zidentai būtent: Suv. Valsti
jų, Mexitos ir Chiles;

K.

M.

D.

Mereškevičius, 
Vice- Prez.

Bieksha, Sekr.

Pivarunas, Ižd.

M.
F.

Narvidas 
Motuzas 
Alksninis 

L. J. Savickas 
P. Yankus.

ir

MUZIKOS MOKYKLA
Lekcijos: Piano, Dainavim'' 
Abelnos muzikos.

A. P. Kvederas
Vedėjas.

6941 S. Clairmont Ave.
Chicago, Ill.

Turime Visokių Bargenų 
Namų Pirkėjams...
NOTARY PUBLIC

INSURANCE IR PASKOLOS.

IETKIEWjCZ£.(Q
MORTGAGE BANKERS^

2608 West 47th Street
Tel. Lafayette 1083

New Haven, Conn
ANTANĄ PILVELĮ 

PALAIDOJUS
atvyko visai jaunutis. Kaipo 
vyriausias sūnūs visur turėjo 
pirmą progą.

Ilgą laiką sirgęs, lapkričio 
12 dieną pasimirė Antanas 
Pilvelis. Nors jis buvo sunkiai 
prispaustas ligos, bet dar vis 
tikėjome, jog jo sveikata pa
gerės. Bet aštuonioliką mėne
sių išsirgęs jis užmigo amži
nai. Jam mirus, jo žmona, sū
nūs ir dukterys išsiuntinėjo 
telegramas visiems giminėms 
ir draugams kituose miestuose 
ir šiame mieste.

Kadangi pp. Pilveliai turėjo 
daug draugų, tai jie sužinoję 
apie jo mirtį atvyko į laidotu
ves. Visį reiškė velionio šei
mai gilios užuojautos. Velio
nis Antanas paliko dideliame 
nuliudime žmoną Agniešką 
Pilvelienę, sūnų Albertą, dvi 
dukteris — Albiną ir Jadvy
gą, tris brolius ir vieną sese
rį Lietuvoj, vieną brolį ir se
serį Amerikoj — Juozą Pilve
lį, Hartforde ir Agotą Vokie- 
tienę New Havene.

Visi čia gyvenanti buvo bro 
iio ir giminaičio laidotuvėse. 
Turėjome pergyventi tą ko nei 
kuomet nepergyvenom pir
miau. Velionis Antanas Pilve
lis gimė Taižių kaime, Švent
ežerio parapijoj. Į Ameriką

Jo laidotuvės buvo iškilmin
gos. Karstas buvo apklotas gė
lėmis. Ne tik giminės, bet ir 
draugai atsiuntė gėlių sykiu 
su užuojauta. Į kapus lydėjo 
daugybė žmonių ir apie 500 
automobilių. Namie ir kapinė
se griaudingas kalbas pasakė 
kun. Humington. Laidotuvių 
direktorius buvo vietinis J. 
Markevičius su sunum, kurie 
rūpestingai viską prirengė. 
Velionis palaidotas Beaver
dale Memorial Park kapinėse.

Iš toliau atvykusių tarpe bu 
vo ir p-ni Jieva Trečiokienė, 
“Vienybės” moterių skyriaus 
vedėja, p. S. Vitaitienė, p-ni 
M. Vinikienė, iš New Yorko. 
Kadangi p. J. Trečiokienė y- 
ra artima Pilvelių šeimos drau 
gė, tai ji pasikvietė ir kitas. 
Mes neužmiršime jų širdingu
mo.

DVI MODERNIŠKOS LIETUVIŲ ĮSTAIGOS
JUČUS SISTERS RESTORANUOSE VISUOMET 

GERAS IR SKANUS VALGIS, GERAS IR MALONU? 
PATARNAVIMAS — ŽEMOS KAINOS.

| Lengvus Išmokėjimai—
Į Pilnas kursas lekcijų dykai

į NAUJOS AKORDIONOS
! Parsiduoda po
j *19.50, *29.50, *45.00
1 ir aukščiau

L. M. Norkus

Lengvus Išmokėjimai

Jučus Sister Restaurants
3241 So. Halsted Street
1698 West 47th Street

CHICAGO, ILLINOIS

■ 1

į 1939 radios čia galite pirkti | 
įsu dideliu pinigų sutaupymuĮ 
I MIDGET RADIOS po ? 
į $5.00, $8.00, $12.00 Į 
! CONSOLE MADOS po J 
į *19.50, *34.50. *47.50 Į
» Didelė nuolaida už seną j 
? radio mainant ant naujo?

Po laidotuvių dauguma 
draugų ir giminių sugrįžo į na | 
mus ir p. Pilvelių šeima paruo ! 
šė vakarienę dėkodami už pri
jautimą liūdesio valandoj.

Lai velioniui Antanui buna 
lengva šios šalies žemelė.

— A. Vokietaitienė. į

ipRMRES®
hhhhmkCx

! i 3224 So. Halsted St. !
Tel. Victory 4226 į

į J. KALĖDINSKAS, Vedėjas į į

» Pasiklausykit musų gražaus | 
j program© nedėlioj 11 val.| 
į prieš piet iš stoties WGES|

AMBROSIA & NECTAR
Beer Distributor

GERKIT tik GERĄ ALŲ, Padarytą Chicagoj. Visi 
geria ir mėgsta AMBROSIA Alų, bet, prieto, išdirbėjai \ 
nusprendė padirbti dar geresnį alų, kurį užvardino — Įį 

K NECTAR, šis Alus yra pagamintas iš importuotų pirmos /, 
B rūšies produktų.
V Urmo /wholesale) kainomis pristato į alines ir kitas 1 
A įstaigas. Visuomet kreipkitės pas NORKŲ, kur gausite 
y greitą ir teisingą patarnavimą.
g 2415 W. 64th Street Tel. Hemlock 6240

Pagelba Nuo Reumatizmo ir Sausgelės
Nesikankykite savęs skausmais, Reumatizmu, Sausgėle, Kaulų 

Gėlimu, arba Mėšlungiu — raumenų sukimu, nes skaudėjimai ant 
patalo paguldo.

CAPSICO COMPOUND mestis lengvai prašalina 
viršminčtas ligas; mums šiandien daugybe žmonių siunčia padė- 
kavones pasveikę. Kaina 50c., per pašta 55c ar dvi už $1.05.

Dukart tvirtesnė — 75c.
Knyga: “KALTINIS SVEIKATOS” augalais gydytis, kaina 50c.

JUSTIN KULIS
3259 South Halsted Street Chicago, III,



Birutės Choras
: PATIEKIA

Chicagos Lietuviams
! Dar Kartą Puikią 3-ju Veiksmu Operetę

SANDARA

1 3 Aktu Operetė—Muzika J. OFFENBACH’O

i Sokol Hall, 2337 S. Kedzie AvJ
Chicago j e

Iš Šv. Jurgio Klebonijos 
Buvo Pabėgęs 

Kalakutas
Ir Policija Negalėjo Jo 

Sugauti

Chicago, Ill.—šv. Jurgio 
lietuvių parapijos seserys vie
nuolės buvo atskaitė dekretą 
“vargšui kalakutui, kuris per 
kalakutines turėjo būti ant 
stalo, bet matyt jo gudraus 
butą kad jis sugebėjo nuo se
sučių pasprukti.

Pietums besiartinant sujudo 
visos jos gaudyti kalakutą 
pasikvietė ir “skvadą” ir ki
tus talkininkus, bet šis paukš
telis kvarksėdamas skraidė 
nuo vieno medžio prie kito 
kol pagaliau jaunas lietuvis 
Tamošius Stankus gyvenantis 
922 W. 33rd St. ji pagavo, 
bet'jau buvo per vėlu jį “smo- 
žyti.”

P-ni V. Byanskienė Studijuoja 
Kauno Universitete

Žinoma Chicagos lietuvių 
veikėja p-ni J. Byanskienė šią 
vasarą nuvyko į Lietuvą ir il
giau ten užtruko. Ji lanko 
Kauno universitetą ir studijuo 
ja lietuvių literatūrą ir istori
ją.

Trumpos Žinutes Iš 
North Side

Mildred Rugienė baigia pa
sveikti. Gatvekaris jai buvo 
sužeidęs koją ir kelias savai
tes ji negalėjo vaikščioti.

Pereitam sekmadieny, SLA. 
kuopa turėjo šeimynišką va
karėlį J. Grigaičio svetainėj. 
Žmonių buvo neperdaugiau- 
sia.

Seno šios kolonijos veikėjo 
K. Rugio žmona K. Rugio žmo 
na — Melania Rugis darbuo
jas kaipo savanorė prie “Coun 
cil of Catholic Women”. Jai 
pavestas lietuviškas skyrius.

Pereitam trečiadieny, SLA. 
122 kuopa Town of Lake buvo 
surengusi pasekmingą šokių 
vakarą Dimbelio svetainėj. 
Kelj svečiai laimėjo net dova
nų.

Antanas M. Phillips 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3307 Lituanica Avenue
Phone Yards 4908

(Buvusi A. Masalskio Įstaiga)

Phone Prospect 3242 Day & Night Service

PAVLAVICIA UNDERTAKING CO., Inc.
L. RECK’AS, Embalmer

Complete Funeral For $75.(10
6823 So. Western Ave. Chicago, Illinois

Pakvietimas Į Svarbu 
Susirinkimą Trečiadieny 

Lapkričio 30 Dieną
Visi Sandariečiai Prašomi

Atsilankyti

Apatarimui musų jubilieji
nio bankieto, kuris įvyks sau
sio 15 dieną, visi sandariečiai 
kviečiami į svarbų susirinki
mą, trečiadieny, lapkričio 30 
dieną, Sandaros svetainėj. 
Pradžia 8 valandą vakare. 
Prašome nesivėluoti. Bus ap
tarta ir keletas kitų klausimų.

Apie Juozą Juškevičių

Vėliausiai įstojęs į sandarie- 
čių eiles yra Juozas Yuškevi- 
čius, kuris turi savo real estate 
ofisą 4138 Ai’chei' Avė. Jis y- 
ra specialistas morgičių, taksų 
ir nekilnojamos nuosavybės 
klausimuose.

P-ni E. Bradchulienė Yra 
Tikrai Gera Kalbėtoja

Pereitam sekmadieny, šv. 
Jurgio parapijos svetainėj bu
vo surengtos prakalbos Klai
pėdos reikale. Kalbėjo adv. C. 
Kai, adv. Bradchulis ir poni 
E. Bradchulienė. Pastaroji nu 
stebino klausytojus savo kal
bos vaizdingumu. Be didelio 
išpūtimo, paprastu budu ji at
pasakojo kaip gyvena Klaidos 
krašto žmonės. Taigi nemany
kit, vyrai, jog moterys yra 
prastesnės už jus kalbėtojos!

—T. T.

Vaizbos Butas Sušelps Netur
tingas Lietuvių Šeimynas

Chicagos Lietuvių Vaizbos 
Butas rengia pradžoj gruodžio 
mėnesio “bunco party” Mar-' 
quette Parko parapijos svetai
nėj. Pelnas eis neturtingų šei
mynų sušelpimui.

Keistučio Kliubo Pasekmingas 
Vakaras.

Sekmadieny, lapkričio 20 
dieną Keistučio Pašelpinis 
Kliubas turėjo pasekmingą 
vakarą Sokol Hall. Žmonių 
atsilankė virš tūkstančio. Bu
vo suvaidinta drama “Iš Mei
lės”, o paskiau šokiai.

P-nai S. Balickai 15 metų 
Biznyje.

P-nai S. Balickai yra ne tik 
geri lietuviškų reikalų rėmė
jai, bet ir pasekmingi biznyje.
Šiomis dienomis suėjo 15 me
tų, kaip jie užlaiko drabužių 
siuvimo įstaigą 2305 S. Lea
vitt St. Suteikdami gerą pa
tarnavimą jie turi daug rėmė
jų ne tik šioj apielinkėj, bet 
ir toliau.

SUSIRGO PANELĖ MARY 
URBAN

šiomis dienomis susirgo ga
na sunkiai jauna litetuvaitė 
p-lė Marė Urboniutė gyve
nanti 942 W. 34 St. Bridge- 
porte. Pagavusi šaltį ji ne- . 
kreipė . dėmesio ir pagaliau 
turėjo atsigulti rimtai susir- . 
gusi. Linkime ligonei greito 
pagijimo.----- H.

Jaunosios Sandaros 
Šokių Vakaras

šeštadienį, lapkričio 26 die
ną, “Jaunosios Sandaros” sky 
riu.s rengia Sandaros svetainėj 
814 W. 33rd St. linksmą šo
kių vakarą.

Visus maloniai kviečiame 
atsilankyti ir drauge su mumis 
pasišokti, pasilinksminti. Va
karo pradžia 8 vai. vakare.

— Br. G.

“Perikola” Žada Būti Dar 
Įdomesnė.

Operetė “Perikola” yra gar 
si visam pasauly. Pereitam ge 
gūžio mėnesy ją buvo pastatęs 
“Birutės” choras ir visiems to
ji operetė patiko. Sekmadie

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
----- NARIAI -----

CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIBOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Ambulancų Patarnavimas Dieną ir Naktį 
Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse

A. M. PHILLIPS
3307 So. Lituanica Avenue YARds 4908

PETKUS IREUDEIKIS
4704 So. Western Ave. ’ Phone Virginia 0883

I. J. ZOLP
1646 West 46th Street Phone Yards 0781-0782

LACHAWICZ IR SUNUS
2314 West 23rd Place Phone CANal 2515

SKYRIUS: 42-44 Eest 108th St. Phone Pullman 1270

P. J. RIDIKAS
3354 So. Halsted Street BOUlevard 4089

J. LULEVIČIUS
4348 So. California Ave. Phone Lafayette 3572

S. P. MAŽEIKA
3319 So. Lituanica Ave. Phone Yards 1138

A. PETKUS
1410 So. 49th Ct., Cicero, Ill. Phone Cicero 2109

ny, gruodžio 11 dieną ji bus 
pakartota Sokolų svetainėj. 
Dainininkai ir artistai žadą ją 
dar geriau pastatyti negu aną 
syk, įdedant šį tą naujo ir įdo
mesnio.

Brighton Parko Namų Savi
ninkų Susirinkimas

Apsvarstymui bėgančių rei
kalų, antradieny, lapkričio 
29 dieną, 7:30 vai. vakare į- 
vyksta Brighton Parko namų 
savininkų ir biznierių organi
zacijos susirikimas. Susirinki
mo vięta—Liberty Grove sve
tainėj, 4615 So. Mozart St.

Lietuviai Siuvėjai Išsirinko 
Valdybą.

Lietuvių Kriaučių 269 loka- 
las išsirinko sekantiems me
tams seną valdybą: pirminin
ku — J. Bačiuną, vice-pirm. 
P. černauską, sekretorių — F. 
Prusį, finansų sekret. — Bar- 
tušį, maršalka — P. Brazį. Į 
pildomą tarybą išrinkti šie: 
A. Bacevičių, K. Rugį, A. Ru- 
lį, A. Žilį, Pačkauską, Banec-

Tel. Austin 5323

Dr. J. H. Yorke

5958 West Roosevelt Road
Chicago, Illinois

Cor. Austin Blvd. & Roosevelt Rd.
Res. Tel. Cicero 5744w

kį. Biznio agentas bus išrink
tas vėliau.

Pereitam susirinkime p-lė 
A. Kairiutė laikė trumpą, bet jr 
įdomią paskaitą apie socialę1 u 
pagelbą. 1 v

Phone Yards 2040

DR. S. WEISSEL
SPECIALISTAS

Akių, Ausų Nosies ir Gerkles

Akiniai pritaikomi specifiškai 
Ofiso Valandos:
Nuo 12 iki 1 diena ir 7 iki 9

Nedčlioj pagal Susitarimą
756 W. 35th Street 

CHICAGO, ILL.

vak.

| ADVOKATAll
Phone Central 1824

A. A. SLAKIS
LIETUVIS ADVOKATAS ..
7 South Dearborn Street

Kambarys 1230 
Chicago, Illinois

Res. Tel. Hyde Park 3395

Phone Boulevard 3697

LEON S. MIKELONS
LIETUVIS ADVOKATAS

3317 So. Halsted St.

Chicago, Illnois

Namų Tel. Keystone 5286

CLEMENT J. SVILOW
LIETUVIS ADVOKATAS

33 No. La Salle St. 
Phone Central 1840 

Chicago, Ill.

Telephone YARds 1001

JOSEPH J. GRISH
LIETUVIS ADVOKATAS
4631 South Ashland Ave.

Res. 6515 S. Rockwell St. 
Telephone REPublic 9723

OLIS IR VASALLE
ADVOKATAI

134 No. La Salle St;, Suite 1308
Vakarais tik Ketvirtadieniais 

3252 So. Halsted St.
Tel. Calumet 6945

JOHN B. BORDEN
LIETUVIS ADVOKATAS

2201 W. Cermak Road (W. 22 St.)
Ofiso valandos: Kasdien nuo 9 iki 5 

Vakarais: Panedėlio, Seredos ir 
Pėtnyčios 6 iki 9 

Telefonas Canal 1175
Namai: 6459 S. Rockwell St.

Telefonas Republic 9600

STELLA STRIKOL
Attorney and Counsellor 

at Law
(Lietuvaitė—Advokatas)

134 No. La Salle St Chica >.
Kambarys 1308

Tel. Randolph 0332 
Vakarais namuose

6710 So. Campbell Avenue

Tel. Prospect 1012.

KAL & ZARETSKY
LIETUVIAI ADVOKATAI

6322 So. Western Ave., Chicago

VALANDOS:
Panediely, Utarninke ir Ketverge 

nuo 2 iki 9 vakare.
Seredoj ir Pėtnyčioj nuo 2 iki 6.

Subatoj nuo 12 iki 6.
Res. Tel. Republic 5047.

Lapkričio-November 25, 1938

Sekmadienyje,
GruocL-Dec. 11,193$

Pradžia 4:30 vai. popiet ;
Tikietas 75c; Po Vaidinimo Šokiai --------- L--------------:

PUIKI LIETUVIŠKA UŽEIGA

Do Drop Inn |
Povilas Gurskas, Savininkas &

3300 So. Halsted St. Chicago I
GERAS ALUS IR KITOKĮ GĖRIMAI — JAUKI VIETA ?
Tiesiog iš Statinės: Be Paipų—Be Koilų—Be Tankų $

VISI KVIEČIAMI ATSILANKYTI. į

Phon< Calumet 7358

OR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS

3243 South Halsted Streex

LIETUVIAI DAKTARAI
AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARU DRAUGIJOS NARIAI

Phone REPublic 2266
Dr- K. Drangelis

DENTISTAS
2403 West 63rd Street 

Kampas 63rd ir Western Avr.

'Phone PROspect 1028

DR. J. J. K0WAR 
(KOWARSKAS)

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
2403 West 63rd Street 

CHICAGO, ILL.
Ofiso valandos: 2—4 ir 7—9 vak. 
Nedėlioj ir Seredoj pagal sutartį 
Rez. ir Ofisas 2359 So. Leavitt St. 

Tel. Canal 0706

Phone Canal 3122

DR. GEO. L BLOŽIS
DENTISTAS

2201 West 22nd Street 
CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos:
Nuo 9:30 iki 12; 1—5 ir 6—8
Rez. 8342 So. Marshfield Ave. 

Phone Beverly 1868

Res. Tel. Prospect 3785

DR. J. J ŠIMKUS
DANTISTAS

1821 S. Halsted St.

Telefonas Canal 0257

Vai.: 9:30—12; 1—5 ir 6—8

CHICAGO, ILL.

L E. MAKARAS M. D.
Tel. Pullman 1193 ir 8277

10758 So. Michigan Ave.
ROSELAND-CHICAGO, ILL.

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Victory 1522
DR. J. KULIS

Valandos:
9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m. 
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. Halsted St. Chicago

Phone Prospect 1012

DR. STANLEY JAKUBS 
DENTISTAS

6322 So. Western Ave. 
CHICAGO, ILL.

OFISO VALANDOS:
Nuo 9 iš ryto iki 8:30 vakare

Tel. Canal 0257

Dr. P. Z. Zalatoris
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofiso valandos:
10:30 iki 12 vai. rytai*
1 iki 8 vai. po pietų
6 iki 9 vai. vakarai*.

Sekmadieniais: 9 iki 12 vai. rytate 
Ofisas.*

1821 So. Halsted StrMt
Telefonas Canal 0257

Rezidencija:
8800 So. Artesian Avena*
Telefonas Prospect 6659

Tel. Yards 3557
DR. J. MOCKUS
LIETUVIS DENTISTAS

3^01 So. Halsted St. Chicago
j Hours: 9-12 2-5 6:30 to 8:30
No Office Hours Wednesday

Phone Canal 6122
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
2201 W. 22nd Street 

CHICAt O, ILL.
Ofiso valandos: 1 uo 1—3 ir 7—8 
Seredomis ir Nei'ėl. pagal sutartį 
Rez. 6631 So. Californija Avenue 

Telefonas Republic 7868

YARds 4787

DR. STRIKOL’IS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Ofisas: 4645 So. Ashland A venų*
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vai. rak. 
Nedčliomis pagal sutartį. 
Namų Tel: Prospect 1930

Phone Victory 2514

Dr. A. J. Zimontas
Seniausias Lietuvis

DENTISTAS
3252 So. Halsted St.

Phone LAFayette 8016

Dr. Alex. J. Shimkus
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofisas ir Rezidencija
4300 S. Fairfield Ave.

CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos: Atdara visą dieną 
— 24 valandų Patarnavimas

YARds 2246

DR. C. Z. VEZEL’IS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Ave.
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakare 
Seredoj pagal sutartį.

Phone YARds 5921
Rez. Tel. KENwood 5107

DR. BERTA5H
756 W. 35th Street

Cor. of 35th and Halsted Sts.
Ofiso valandoa nuo 1-3; 6:30-( 88 

Nedeldieniais tagal sutartį.

Phone Hemlock 2061
Dr. Joseph Kelia

Dentistas
6558 So. Western Ave., Chicago

Valandos nuo 9 iki 8 vakaro 
Nedėliomis pagal sutartį

Ofiso Tel. Victory 3687

DR. J. P. POŠKA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3133 S. Halsted St. Chicage

Ofiso valandos:
Nuo 9 iki 12 dieną ir — 7 iki 9 vak. 
Išskyrus Antr-nio ir Ketvirt. vak 

Rez. 6504 So. Artesian Avenue
Telefonas Hemlock 2374 

Res. valandos: 3 iki 6 vakar* 
Antradieniais ir šfeSė. R Iki H vai
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